
-1- 

VODOHOSPODÁŘSKÉ   SDRUŽENÍ   OBCÍ   ZÁPADNÍCH   ČECH  
SE   SÍDLEM   V   KARLOVÝCH   VARECH 

zapsané do rejstříku svazků obcí ved. Krajským úřadem Karlovarského kraje dne 9.2.1993, 
registrační číslo 7/1993 

 
Závěrečný účet svazku obcí za rok 2016 

Rozbor hospodaření VSOZČ  
  

      Úvod 
1) Hospodaření VSOZČ 
2) Investiční výstavba VSOZČ 

a) Úvod 
b) Stavební investice na území Karlovarského, Středočeského a Ústeckého 

kraje 
c) Stavební investice na území Plzeňského kraje 
d) Automatizace objektů 
e) Strojní investice 

3) Majetek VSOZČ 
 

Přílohy:  1. Plnění rozpočtu VSOZČ za rok 2016 
2.A Rozvaha 

 2.B Výkaz zisku a ztráty 
               3.A Přehled přijatých investičních dotací, grantů EU a příspěvků na investice 

v roce 2016 
3.B Dlouhodobé závazky VSOZČ k 31.12.2016 
3.C Majetek zatížený zástavním právem k 31.12.2016 

               4. Plán investic pro Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj na rok 2016 
               5. Plán investic pro Plzeňský kraj na rok 2016 
               6. Přírůstky majetku za rok 2016 
               7. Hodnota majetku  VSOZČ k 31.12.2016  

8. Čerpání investic za rok 2016 v Karlovarském, Středočeském a Ústeckém 
kraji 

               9. Čerpání investic za rok 2016 v Plzeňském kraj 
10.A Zpráva auditora o ověření účetní závěrky za rok 2016 
10.B Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016. 
 

        Úvod 
V roce 2016 požádaly o vstup do našeho dobrovolného svazku obcí čtyři obce. Obec 

Bražec a obec Doupovské Hradiště jsou z okresu Karlovy Vary. Obě obce vznikly k 1.1.2016 
podle zákona č. 15/2015 Sb. na části bývalého VVP Hradiště. Obec Lom u Tachova je 
z okresu Tachov a obec Pustověty je z okresu Rakovník. Členy svazku je k 1.1.2017 celkem 
97 obcí a měst z Karlovarského kraje (55 obcí a měst), Plzeňského kraje (32 obcí a měst), 
Středočeského kraje (5 obcí) a Ústeckého kraje (5 obcí a měst). Jako vkladatelé zůstávají 
v našem svazku obcí dva dobrovolné svazky obcí, a to Vodárenské sdružení obcí Halže a 
Svazek obcí Vejprtska. K 1.7.2016 byly přijaty do našeho svazku jako vkladatel Vodárny a 
kanalizace Karlovy Vary a.s.    

Činnost svazku byla řízena usneseními Valné hromady VSOZČ a usneseními Rady 
VSOZČ. Valná hromada zasedala v průběhu roku 2016 dvakrát. Obě zasedání byla řádná. 
Rada jednala v průběhu roku 2016 šestkrát. Všechna jednání Rady byla rovněž řádná.  



-2- 

Valná hromada VSOZČ na svém řádném jarním zasedání konaném v Karlových 
Varech schválila m.j. závěrečný účet našeho svazku obcí za rok 2015, plány investic na roky 
2016 a 2017, plány činnosti finančního výboru a činnosti kontrolního výboru na rok 2016, 
změnu Stanov a přijetí nového vkladatele do VSOZČ. Na svém řádném podzimním zasedání 
konaném opět v Karlových Varech schválila Valná hromada VSOZČ vodné a stočné pro rok 
2017, rozpočet pro rok 2017 a přijetí 4 nových členů do VSOZČ k 1.1.2017.  

Rada VSOZČ na každém svém jednání m.j. projednala záležitosti se získáváním 
finančních prostředků na rozvoj vodohospodářské infrastruktury členů a vkladatelů našeho 
svazku obcí a plnění plánu investiční výstavby. 

Finanční výbor provedl v červenci 2016 kontrolu hospodaření VSOZČ za leden až 
květen 2016 a kontrolu plnění závazků z provozní smlouvy. V listopadu 2016 projednal 
finanční výbor návrh vodného a stočného pro rok 2017, návrh rozpočtu VSOZČ na rok 2017 a 
návrh rozpočtového opatření č. 2/2017. Finanční výbor doporučil Valné hromadě schválit 
návrh rozpočtu na rok 2017 a návrh vodného a stočného na rok 2017. 

Kontrolní výbor provedl v srpnu 2016 kontrolu plnění výkonových ukazatelů ze 
Smlouvy o provozování mezi Vodakvou a VSOZČ. V srpnu provedl kontrolu provozu ČOV 
Drahovice a kontrolu provozu stavby „Kalová koncovka“, která řeší snížení objemu 
produkovaných kalů z čištění odpadních vod. V září 2016 provedl kontrolní výbor kontrolu 
stavu provozovaných ČOV Chodov a ČOV Bublava a kontrolu rozestavěné stavby „Vodovod 
Bublava“.   

Návrh závěrečného účtu, resp. rozboru hospodaření svazku za rok 2016 je zpracován 
v souladu s částí pátou zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
ve znění pozdějších předpisů. Před projednáním a schválením Valnou hromadou VSOZČ 
bude závěrečný účet:  
a) projednán dne 21.4.2017 v Radě VSOZČ,  
b) zveřejněn ve všech obcích, které jsou členy sdružení a na úřední desce VSOZČ. 
 
 1) Hospodaření VSOZČ  
 
 Dobrovolný svazek obcí účtuje dle vyhlášky č. 410/2009 Sb. a Českých účetních 
standardů číselné řady 7 a hospodaří v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů dle schváleného rozpočtu. Rozpočet VSOZČ na rok 2016 byl 
sestaven a schválen na 52. zasedání Valné hromady dne 4.12.2015 s příjmy a výdaji včetně 
financování 234 555 tis.Kč. V průběhu roku byl rozpočet měněn 3 rozpočtovými opatřeními, 
kterými se původní rozpočet snížil na 188 945 tis.Kč v příjmech i výdajích včetně 
financování. Bylo to především z důvodu nižšího čerpání dotací a příspěvků oproti původně 
plánované výši dle plánu investic schváleném v červnu roku 2015.  
 Skutečné příjmy VSOZČ v roce 2016 dosáhly celkové výše 178 643 tis.Kč (viz 
příloha č. 1). Byly tvořeny nájemným od Vodakvy ve výši 118 677 tis.Kč, výnosy z dividend 
12 020 tis.Kč, příjmy z investičních dotací a příspěvků na investice celkem za 41 928 tis.Kč 
(viz příloha č. 3.A), příjmy z vodného a stočného od Vodakvy za vodu provozně užitou ve 
výši 5 404 tis.Kč a ostatními příjmy celkem za 614 tis.Kč. 
 Investiční výdaje VSOZČ v roce 2016 činily celkem včetně DPH (spolu s fiktivními 
platbami DPH u přenesené daňové povinnosti) 174 460 tis.Kč, z toho z vlastních zdrojů 101 
569 tis.Kč a z cizích zdrojů, tj. z investičních dotací, příspěvků a úvěrů, 72 891 tis.Kč. 

Neinvestiční výdaje VSOZČ činily v roce 2016 celkem - 5 768 tis.Kč. Záporná 
hodnota je způsobena výsledným vztahem výdajů a příjmů roku 2016 vůči finančnímu úřadu 
v Karlových Varech u daně z přidané hodnoty ve výši – 15 557 tis.Kč. Skládá se ze 
skutečných odvodů DPH za prosinec 2015 až listopad 2016 dle daňových přiznání (18 802 
tis.Kč) a z fiktivních příjmů z nároků na odpočet DPH u stavebních prací podléhajících 



-3- 

přenesené daňové povinnosti (- 34 359 tis.Kč). Neinvestiční výdaje mimo vztah vůči 
finančnímu úřadu ohledně DPH dosáhly v roce 2016 celkové výše 9 789 tis.Kč. Největší 
měrou se na těchto výdajích podílely nákladové úroky z úvěrů a půjček ve výši 1 890 tis.Kč, 
služby Vodakvy za 1 205 tis.Kč a voda převzatá od Vodakvy spolu s odkanalizováním a 
čištěním vody odpadní celkem za 5 404 tis.Kč. 

Svazek v roce 2016 vynaložil celkem 45 972 tis.Kč na splácení investičních úvěrů a 
půjček (viz příloha č. 3.B).  

V roce 2016 dočerpal svazek dva investiční úvěry z roku 2015 určené na realizaci 
staveb „Karlovy Vary, vodovod Tuhnice – Stará Role“ a „Karlovy Vary, ČOV – kalová 
koncovka, sušárna kalu“. K dofinancování sušárny kalů uzavřelo VSOZČ v roce 2016 
s Komerční bankou, a.s. ještě další úvěr ve výši 15 mil.Kč. 

Ukazatel dluhové služby, tj. podíl splátek úvěrů a půjček včetně úroků k celkovým 
vlastním příjmům (bez dotací), činil v roce 2016 0,35 (v r. 2015 0,26, v r. 2014 0,19, v r. 2013 
0,35).  

Od roku 2010 sestavuje svazek v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. výkaz zisků a 
ztrát (příloha č. 2.B). Vykázaný zisk ve výši 13 957 tis.Kč je účetním výsledkem hospodaření 
před zdaněním. Po rozdělení nákladů a výnosů z hlediska daně z příjmů (např. dividendy jsou 
už zdaněné srážkovou daní) a po úpravách daňového základu předpokládáme daň z příjmu ve 
výši 585 tis.Kč. Daňové přiznání za rok 2016 bude zpracováno daňovou poradkyní paní Ing. 
Miladou Šulcovou, LL.M. 

Přezkoumání hospodaření a finanční audit účetní závěrky svazku za rok 2016 byl 
proveden na základě smlouvy schválené Valnou hromadou VSOZČ s auditorkou paní Ing. 
Jitkou Náhlovskou, Ph.D., která o tom vydala závěrečné zprávy (v příloze č. 10.A a 10.B). 
 

2)   Investiční výstavba VSOZČ 
 

Úvod 
             

 Rok 2016 byl rokem, kdy jsme dokončili dvě technologicky nejvýznamnější stavby za 
dobu existence sdružení. Sušárna kalů a ultrafiltrace představují zajištění kvalitativního 
posunu v zajišťování provozu technologických objektů a ukazují směr rozvoje vodního 
hospodářství v ČR v našem oboru. Současně je ale nutno říci, že se jedná o technologie, které 
jsou běžné v řadě jiných zemí.  

 Kromě toho byl rok 2016 rokem dokončení a zahájení z pohledu počtu největšího 
objemu dotací podporovaných z národního programu MZE. Mezi nejvýznamnější dokončené 
akce zcela jistě patří odkanalizování Mírové, Děpoltovic, Chýše či Studánky nebo zásobování 
pitnou vodou pro Michalovy Hory. Z nově zahajovaných je to například ČOV Křivoklát, 
kanalizace a ČOV Vrbice, odkanalizování Hor nebo čerpací stanice pitné vody v Horním 
Slavkově.  

 Za podpory Karlovarského kraje došlo dále k napojení Abertam na kanalizaci 
v Perninku, Plzeňský kraj v roce 2016 podpořil realizaci stavby kanalizace v Tisové.  

 Rok 2016 byl rovněž přelomový z pohledu změny přístupu při řešení odkanalizování 
území. Více než deset projektů tlakových kanalizací bylo v tomto roce zahájeno či se v jejich 
projektování pokračovalo. V závěru roku byla poté realizace prvého z nich dokončena (Teplá, 
Máchova – kanalizace).  

 V oblasti přípravy projektů situace trvá, projektové práce jsou časově náročné a je běžné 
uvažovat s projektovou přípravou delší než jeden rok. Z tohoto důvodu probíhá i příprava 



-4- 

projektů, které nejsou přímo uvedeny v plánu investic a jsou připravovány s předpokladem 
realizace v delším časovém horizontu či za některé z dotačních podpor. 

 Celkově lze konstatovat, že plán investic VSOZČ byl plněn, kromě akcí které je možné 
realizovat pouze za podmínky přidělení dotace a drobných akcí, na které nebylo možno získat 
v roce 2016 stavební povolení.  

 

Kraj Karlovarský, Ústecký, Středočeský 

    
Abertamy - Pernink – odkanalizování a rozšíření ČOV 
Dobudování kanalizační sítě Abertam a Hřebečné (tlaková kanalizace) a odvedení odpadních 
vod soustavou čerpacích stanic a novým výtlakem DN 150 do Perninku včetně rozšíření ČOV 
Pernink o dosazovací nádrž. První částí je ČSOV Abertamy U Hřbitova a výtlačné potrubí do 
Perninku, která je již realizována. 
 
Abertamy - odkanalizování, II. etapa 
Druhá etapa spočívá v dobudování kanalizační sítě města a vybudování čerpací stanice „U 
Vleku“ s výtlakem do ČS „U Hřbitova“. Akce má stavební povolení. 
 
Boč - rekonstrukce jímacího objektu 
Původní objekt byl stavebně zdegradován a neplnil svou funkci. Stavba je dokončena. 
 
Bublava – vodovod 
Vybudování I. etapy vodovodu v obci. Po potvrzení dotace a získání příspěvku od 
zainteresovaných subjektů včetně obce byla zahájena realizace s využitím dotačního titulu 
MZe. 
 
Děpoltovice – kanalizace 
Je dobudována soustavná kanalizace v obci zakončená čerpací stanicí pro přečerpávání 
splašků do nedalekého Mezirolí a následně na čistírnu odpadních vod Nová Role. Akce 
má dotační podporu MZe. Vzhledem ke složitým geologickým podmínkám bylo požádáno o 
prodloužení termínu dokončení a stavba byla včas dokončena. 
 
Děpoltovice - kanalizace a vodovod II. etapa 
Dobudování inženýrských sítí dle potřeb obce. Realizace proběhla. 
 
Horní Slavkov, Krásno - ČS pitné vody 
Jedná se o čerpací stanici na cca 8 l/s pro zlepšení tlakových poměrů ve městě Krásno. Bylo 
vydáno stavební povolení a proběhlo výběrové řízení na realizaci pro žádost o dotaci MZe. Po 
potvrzení dotace byla akce zahájena a bude dokončena v I. Q 2017. 
 
Hory – kanalizace 
Vybudování soustavné kanalizace v obci. Po potvrzení dotace byla zahájena realizace. Termín 
dokončení je III. Q 2017. 
 
Chyše - kanalizace I. etapa a II. etapa 
Proběhla realizace dostavby splaškové kanalizace v obci ve dvou etapách s využitím 
dotačních titulů. Celá stavba je dokončena a zkolaudována a celá kanalizace v obci je převzata 
do správy Vodakvy. 



-5- 

 
Jáchymov, Klínovec - Háj – vodovod 
Cílem akce je propojení vodojemu na Klínovci řadem DN 150 s vodojemem obci Háj u 
Loučné. Tím bude zajištěno pokrytí spotřeby vody pro nově budované rekreační objekty. Pro 
trasu tohoto vodovodu bude částečně využita trasa původního vodovodu z lesních pramenišť. 
Akce bude dokončena v lednu 2017 vzhledem k průběžným změnám ze strany provozovatele.  
 
Karlovy Vary - rekonstrukce vodovodů a kanalizací 
Karlovy Vary - rekonstrukce kanalizací 
Karlovy Vary, Jáchymovská - rekonstrukce šoupatových uzlů 
Karlovy Vary - kolektor Čankovská 
Karlovy Vary, Lidická, Národní - vodovod 
Karlovy Vary, Majakovského - sanace kanalizace 
Karlovy Vary, Nám. Republiky - vodovod 
Karlovy Vary, Počernická - přepojení vodovodu 
Karlovy Vary - vodojemy - filtrace a vzduchotechnika 
Všechny výše uvedené akce byly řádně dokončeny. 
 
Karlovy Vary, Březová, ÚV - rekonstrukce vnějšího pláště 
Jedná se o náhradu dožilé původní mozaikové fasády. Bude použit systém plechových 
barevných lamel v kombinaci se zateplením celého objektu. Akce je dokončena včetně 
rozšíření na spojovací krček mezi objekty. 
 
Karlovy Vary, Březová, ÚV - ultrafiltrace 
Karlovy Vary, Březová, ÚV - ultrafiltrace 
Karlovy Vary, Březová, ÚV - ultrafiltrace, stavební úpravy 
Karlovy Vary, Březová, ÚV - ultrafiltrace, chemické hospodářství 
Karlovy Vary, Březová, ÚV - ultrafiltrace, el., ASŘTP 
Karlovy Vary, Březová, ÚV - odpad prací vody 
Karlovy Vary, Březová, ÚV - rekonstrukce technologie čerpání 
Akce pro zkvalitnění upravené vody použitím ultrafiltračních modulů s ohledem na možné 
budoucí zhoršení kvality surové vody. Rozdělení na jednotlivé dílčí akce bylo nutné pro větší 
přehlednost v účetnictví a evidenci majetku. 
Proběhla fáze ověřovacího provozu a akce je zkolaudována. 
 
Karlovy Vary, ČOV - kalová koncovka, sušárna kalu 
V současnosti probíhá ověřovací provoz souboru staveb pro linku na sušení kalu, která dnešní 
odvodněný kal s 25 % sušiny vysuší na cca 90 % sušiny, což jednak redukuje objem 
výsledného produktu a zároveň umožní jeho využití jako biopaliva pro spalování. Proběhly 
ověřovací zkoušky a měření a akce byla úspěšně zkolaudována. 
 
Karlovy Vary, Dvory závodiště - vodovod a kanalizace 
Cílem akce je vymístění důležitého zásobního řadu DN 300 ze soukromého pozemku 
karlovarského dostihového závodiště a prodloužení (změna zaústění) kanalizačního výtlaku 
z Tašovic tak, aby se překlenulo slabé místo – odlehčení do Chodovského potoka. Stavba je 
dokončena.  
 
Karlovy Vary, K Přehradě - vodovod a kanalizace 



-6- 

Vodovod a kanalizace pro okrajovou lokalitu města. Po výběru zhotovitele byla zahájena 
realizace, která byla následně přerušena z kapacitních důvodů na straně zhotovitele. 
Dokončení se předpokládá v I. - II. Q 2017. 
 
Karlovy Vary, lávka Kpt. Jaroše - vodovod a kanalizace 
Po demontáži původního potrubí byla zahájena rekonstrukce vlastní ocelové konstrukce 
lávky. Před nástupem zimního období byly práce včetně finálních nátěrů dokončeny. Další 
etapou bude uložení nových předizolovaných potrubí. 
Křivoklát - ČOV a kanalizace 
Vybudování systému tlakové kanalizace v městysu a současná rekonstrukce čistírny 
odpadních vod. Na obě části proběhla výběrová řízení. Stavba ČOV byla zahájena, výběrové 
řízení na kanalizaci bylo zrušeno vzhledem ke značné finanční náročnosti. V mezidobí došlo 
v odvolání proti povolení změny stavby z gravitační na tlakovou kanalizaci, které se řeší. 
Následně bude vypsáno nové výběrové řízení na kanalizaci. 
 
Křivoklát – vodovod 
V souběhu s kanalizací bude vybudována i vodovodní síť. Projektově  se současně 
s kanalizací. V dohledné době bude podána žádost o nové stavební povolení. 
 
Mírová – kanalizace 
Výstavba kanalizačního systému v obci s přečerpáváním do nedalekého Chodova. Realizace 
byla v termínu dokončena a zkolaudována. 
 
Mírová - dostavba kanalizace 
Dostavba kanalizace v obci po dobudování první etapy. Akce je realizačně připravena, 
realizace závisí na dotačním titulu. 
 
Nová Role, ČOV – rozšíření 
Rozšíření a zkapacitnění čistírny s ohledem na přivedení vod z Děpoltovic a Božíčan. 
Proběhla kolaudace ve stanoveném termínu. 
 
Ostrov, Horní Žďár – kanalizace 
Kanalizace pro okrajovou část města. Akce byla zastavena pro nemožnost v místní 
konfiguraci inženýrských sítí realizovat původně plánovanou gravitační kanalizaci. Projekt je 
přepracováván na tlakovou kanalizaci. 
 
Sadov - kanalizace na Rejdě 
Dešťová a splašková kanalizace v okrajové části obce. S finančním příspěvkem obce. 
Vodohospodářská část akce je před dokončením, akci blokují problémy s legislativou okolo 
přeložky plynovodu. 
 
Stanovice, Dražov – kanalizace 
Vybudování čerpací stanice odpadních vod a převedení splašků výtlakem do nedalekých 
Stanovic s následnou likvidací na čistírně odpadních vod. Akce je dokončena. 
 
Stanovice, Dražov - ČSOV a výtlak 
Dobudování kanalizace v obci Dražov, která se nachází v ochranném pásmu vodárenské 
nádrže Stanovice. Probíhá realizace. 
  
Teplá, Máchova - kanalizace a vodovod 



-7- 

Rozšíření kanalizační a vodovodní sítě do okrajové části města. U kanalizace bude využit 
systém tlakové kanalizace. Akce byla úspěšně dokončena. 
 
Toužim, Kojšovice – vodovod 
Akce pro rok 2017. 
 
Vojkovice, Jakubov – vodovod 
Vybudování vodovodní sítě v obci Vojkovice a přivedení vody do Jakubova. 
 
Vojkovice, Jakubov - vodovod, 2. část 
V další etapě bude vybudován rozvod vody v Jakubově včetně rekonstrukce zrychlovací 
stanice. Práce budou zahájeny v jarních měsících. 
 
Vrbice - kanalizace a ČOV 
Vybudování soustavné kanalizace v obci a přestavba septiku na čistírnu odpadních vod. 
Realizace byla zahájena koncem roku a práce probíhají. 
 
Bečov, vdj. Krásné Údolí - zásobní řad 
Vybudování vodojemu nad Krásným Údolím a zásobního řadu s napojením na vodovodní síť 
Bečova umožní náhradu místních zdrojů zajištěnou kapacitou skupinového vodovodu z ÚV 
Žlutice. Bylo vydáno územní rozhodnutí a probíhají práce na projektu pro stavební povolení. 
 
Bochov, Dlouhá Lomnice - přívod vody 
Přivedení vody ze skupinového vodovodu do obce Dlouhá Lomnice, která je odkázána na 
lokální nekapacitní zdroj, který je nutno v dobách přísušku zavážet. Po stavebním povolení 
byla vypsána soutěž na zhotovitele pro získání dotačního titulu na rok 2017. 
 
Dalovice - propojení vodovodů 
Dílčí rozšíření vodovodu do Vysoké s napojením na jiné tlakové pásmo. Připraveno pro 
stavební povolení. 
 
Chodov, Vintířovská – odkanalizování 
Odkanalizování okrajové lokality Chodova systémem tlakové kanalizace. Bylo vydáno 
územní rozhodnutí. 
 
Karlovy Vary - náhradní zásobování vodou 
Jde o soubor staveb zásobních vodovodních řadů pro možné využití řeky Ohře jako 
náhradního zdroje za vodárenskou nádrž STANOVICE  a zároveň zdvojení v současnosti 
jediného propojovacího potrubí mezi úpravnou vody Březová a distribučními vodojemy na 
Sokolském Vrchu. Tato část stavby je připravena k realizaci. Ostatní práce jsou ve fázi 
územního rozhodnutí. 
 
Karlovy Vary, Drahovice - rozšíření vdj. Hřbitovní 
Po velmi zdlouhavém procesu směny pozemků bylo získáno územní rozhodnutí a je požádáno 
o stavební povolení. 
 
Křivoklát - vodovodní propoj Městečko 
Propojení Městečka do Křivoklátu jak vodovod, tak kanalizace (tlaková). Požádáno o stavební 
povolení. 
 



-8- 

Loučná, Nové Domky - vodovod a kanalizace 
Inženýrské sítě pro okrajovou část Loučné. DSP je dokončeno. 
 
Merklín - napojení vodovodu a kanalizace do Hroznětína 
Projekt přečerpávání odpadních vod z Merklína do Hroznětína a protažení vodovodu 
opačným směrem. Projekt je stále ve fázi DUR kvůli problémům s majiteli dotčených 
pozemků. 
 
Městečko - vodovod a kanalizace 
Projekt vodovodních rozvodů a systému tlakové kanalizace ve fázi DSP. 
 
Městečko - zdroj vody 
Projekt nové zdroje pitné vody pro Městečko a Křivoklát ve fázi DUR. 
 
Nové Hamry - kanalizace a ČOV 
Komplexní řešení odkanalizování obce zakončené čistírnou odpadních vod. Po získání 
územního rozhodnutí proběhlo zpracování projektu pro stavební povolení a řízení je před 
dokončením. V mezidobí vznikly komplikace vzhledem k novým katastrálním mapám a 
vzniku nových dotčených pozemků. Bylo vydáno stavební povolení na první etapu včetně 
ČOV. Zpracovává se realizační dokumentace ČOV a změna projektu na tlakovou kanalizaci. 
 
Ostrov, Květnová – odkanalizování 
Původní projekt přečerpání odpadních vod do Ostrova a gravitační kanalizace má vydané 
územní rozhodnutí. Projekt bude upraven pro stavební povolení na tlakovou kanalizaci. 
 
Otročín, Brť – kanalizace 
Soustavné řešení odkanalizování obou obcí. Je vydáno územní rozhodnutí. Probíhá změna 
projektu na tlakovou kanalizaci. 
 
Pšov – ČOV 
Přestavba štěrbinové nádrže na malou ČOV. Akce je realizačně připravena na rok 2017. Bude 
podána žádost o krajskou dotaci. 
 
Pšov, Močidlec – ČOV 
Přestavba septiku na ČOV. Probíhá projektová příprava. 
 
Radošov - podchycení volných výustí 
Akce z minulých plánů hotovo. 
 
Stružná, ČOV – intenzifikace 
Intenzifikace a zkapacitnění ČOV vybudováním nové dosazovací nádrže a kalového sila. 
Probíhá fáze územního řízení. 
 
Štědrá - kanalizace a ČOV 
Akce je pod stavebním povolením. Probíhá soutěž na dodavatele ČOV pro získání krajské 
dotace. 
 
Vodovod Zbraslav – Pšov 
Rozšíření a zkapacitnění vodovodu ze Pšova do Zbraslavi. Akce má územní rozhodnutí a 
probíhají práce na projektu pro stavební povolení. 



-9- 

 
Teplička – ČOV 
Přestavba dvou nezávislých septiků na ČSOV a ČOV. Akce má stavební povolení a probíhá 
soutěž na zhotovitele. 
 
Toužim - intenzifikace a modernizace ČOV 
Akce z Čisté Berounky, prodlužuje se stavební povolení. 
 
Vejprty, jih – odkanalizování 
Náhrada dvou volných výustí čerpacími stanicemi a svedení odpadních vod do městské 
kanalizace a čistírny. Akce má stavební povolení. 
 
Vejprty, Nové Zvolání – odkanalizování 
Odkanalizování okrajové části Vejprt systémem tlakové kanalizace. Akce má stavební 
povolení, realizace je podmíněna dotačním titulem. 
 
Žlutice, Veselov, Ratiboř – vodovod 
Rozšíření skupinového vodovodu do okrajových obcí. Stavebně připraveno, podmíněno 
dotačním titulem. 
 
Hájek, Pod Čeprem - vodovod a kanalizace 
Inženýrské sítě v rozvojové lokalitě obce. Za finančního příspěvku obce je vodohospodářská 
část dokončena. 
 
Nová Role, Mezirolí - zkapacitnění výtlaku 
Akce vyvolána potřebou provést větší objem čerpaných splaškových vod (po napojení 
Děpoltovic) po rovném úseku původního výtlaku DN 80 v délce cca 800 m. Realizováno 
přiložené potrubí DN 160. 
 

Akce z předchozích plánů 
Karlovy Vary, Tašovice, Závodní - ČSOV a kanalizace 
Karlovy Vary, vodovod Tuhnice - Stará Role 
Krásný Jez - zásobování pitnou vodou 
Loučná, Háj - odkanalizování 
Ostrov, Kfely - vodovod II. etapa 
Stružná, Žalmanov - kanalizace 
Teplá, Nová Farma - ČOV 
Pouze dílčí poplatky vesměs za věcná břemena nebo geodetické práce. 
 
 
Kraj Plzeňský 

 
Bezdružice, U kovárny – kanalizace 
Jedná se o rozšíření kanalizačního systému města. Akce byla realizována provozním 
střediskem PS 29. Akce byla hrazena z poloviny z finančních prostředků VSOZČ a druhé 
poloviny města Bezdružice. Akce je dokončena a zkolaudována. 
 
Chodová Planá - kanalizace u zámku 



-10- 

V lokalitě u zámku bude vybudována tlaková kanalizace, do které budou načerpávány 
domovními čerpacími stanicemi splaškové vody z jednotlivých nemovitostí. V současné době 
je vydáno stavební povolení. Projektantem je pan Jaroslav Zabloudil, Dis. Akce nebyla 
v letošním roce realizována, bude zařazena do plánu příštího roku. Bude hrazena z finančních 
prostředků VSOZČ.  
 
Chodová Planá - Výškov, Michalovy Hory  
Akce navazovala na výstavbu I. etapy vodovodu z Chodové Plané do Michalových Hor. 
Jednalo se o úsek od Výškova do vodojemu Michalovy Hory. Na akci byla poskytnuta dotace 
z MZe. Akce byla realizována provozním střediskem PS 22, které uspělo v zadávacím řízení. 
Je dokončena a zkolaudována. Akce byla hrazena z dotace a nad rámec dotace z finančních 
prostředků VSOZČ. 
 
Chodová Planá, Výškov – vodovodní přivaděč 
Akce řešila přívod pitné vody z Chodové Plané do vodojemu v Michalových Horách (I. etapa) 
a zároveň do obce Výškov. V I. etapě byl budován první úsek vodovodního přivaděče, včetně 
čerpacích stanic „Cihelna“ a „Výškov“, který byl ukončen na konci obce Výškov. Současně 
s přivaděčem je položen i rozvodný řad v obci Výškov. Projektantem byl Vodohospodářský 
podnik Plzeň a. s. Akce byla hrazena z účelové dotace od KÚPK, dotace (příspěvku) Městyse 
Chodová Planá a nad rámec těchto dotací pak z rozpočtu VSOZČ. Dodavatelem bylo 
provozní středisko PS 22, které uspělo v zadávacím řízení. V roce 2015 byly provedeny 
přiváděcí a výtlačné řady a stavební část čerpacích stanic. Akce byla dokončena a 
zkolaudována. 

Chodová Planá, Výškov – vodovod II. Etapa 
V rámci této akce bude dobudována rozvodná síť v osadě Výškov. Akce je povolena a bude 
realizována v příštím roce.  
 
Rozvadov ČOV 
Jedná se o intenzifikaci ČOV ze současné biologické kapacity 440 EO na projektovaných 1 
500 EO. Projektantem akce byl Vodohospodářský podnik Plzeň. Proběhlo zadávací řízení pro 
výběr zhotovitele stavby. Zhotovitelem stavby je firma – sdružení HABAU – MEDMES. 
V současné době je stavba ve výstavbě. Akce bude dokončena v roce 2017. Akce je hrazena 
z finančních prostředků obce Rozvadov, na kterou byla převedena z VSOZČ práva a 
povinnosti investora. 
 
Skupinový vodovod T - B - P – úpravy na síti 
Akce řeší výstavbu nového vodovodního řadu pro lokalitu Svatá Anna. Projektantem akce byl 
Vodohospodářský podnik Plzeň. V současné době je stavba ve výstavbě a je hrazena 
z finančních prostředků VSOZČ. Dodavatelem je provozní středisko PS 22, které uspělo 
v zadávacím řízení. Stavba bude dokončena v příštím roce. 
  
Studánka – kanalizace, vodovod 
Výstavba nové gravitační splaškové kanalizace a rekonstrukce vodovodu v části obce 
Studánka – východ. Stavba kanalizace je dokončena, byla hrazena z dotace MZe a 
z prostředků VSOZČ  s úplnou dotací obce Studánka nad rámec dotace MZe. Stavba 
vodovodu je rovněž dokončena a byla hrazena z finančních prostředků VSOZČ. Vybraným 
dodavatelem bylo provozní středisko PS 29. V současné době je akce zkolaudována. 
 
Studánka - vodovod 



-11- 

Jedná se o rekonstrukci vodovodu na návsi a nový vodovod za obecním úřadem. Výstavbou 
obou vodovodních řadů dojde vymístění vodovodních řadů ze soukromých pozemků – 
zahrad. Vodovody budou realizovány v příštím roce provozním střediskem PS 21. Vodovod 
za obecním úřadem bude hrazen obcí Studánka, vodovod na návsi VSOZČ.  
 
Svojšín – vodovod a kanalizace u zámku 
Jednalo se o kanalizační stoku umožňující odkanalizování objektů u zámku. Zároveň 
s výstavbou stoky byl vyměněn vodovodní řad a přepojeny přípojky. Projektantem byla 
Vodakva. Akce je dokončena a je požádáno o vydání kolaudačního souhlasu. Byla hrazena 
z finančních prostředků VSOZČ se 100 % dotací obce Svojšín na výstavbu stoky. Vodovod 
byl hrazen z rozpočtu VSOZČ. V zadávacím řízení byla vybrána fa. DYBS, která stavbu 
provedla. 
 
Tisová – odkanalizování zástavby východ 
Jedná se o vybudování gravitační splaškové kanalizace a dešťové kanalizace. Gravitační 
kanalizace je zakončena ČSOV, z které jsou splašky následně přečerpávány do stávající 
stokové sítě. Pro letošní rok byla poskytnuta dotace KÚPK. Dodavatelem akce je provozní 
středisko PS 29, které nabídlo v zadávacím řízení nejnižší nabídkovou cenu. Akce je hrazena 
z finančních prostředků VSOZČ, obce a KÚPK. Akce bude dokončena příští rok. 
 
Bor, Vysočany – ČOV 
Akce řeší výstavbu nové ČOV pro sídliště Vysočany o kapacitě 250 EO. V současné době 
jsou odpadní vody svedeny do štěrbinové nádrže, nevyhovující jak po stránce technické tak 
provozní. V současné době je vydáno stavební povolení. Projektantem byl Vodohospodářský 
podnik a. s. Plzeň.  
 
Konstantinovy Lázně, Okrouhlé Hradiště – tlaková kanalizace. 
Odkanalizování obce Okrouhlé Hradiště bude řešeno systémem tlakové kanalizace s čerpáním 
splaškových vod k vyčištění na čistírnu odpadních vod v Konstantinových Lázních. 
V současné době je zpracována dokumentace pro územní řízení, která se projednává. Jsou 
zahájeny práce na projektové dokumentaci pro stavební povolení. Projektantem je 
Vodohospodářský podnik a. s. Plzeň.  
 
Studánka – rozšíření kanalizace, 2. část  
Jedná se o rozšíření kanalizačního systému v obci o ul. „za hasičárnou“. Projektantem akce je 
pan Jaroslav Zabloudil, Stříbro. V současné době je vydáno platné územní rozhodnutí a 
požádáno o vydání stavební povolení. 
 
Svojšín – napojení na skupinový vodovod Stříbro 
V současné době je zdrojem pitné vody pro obce Svojšín, Nynkov a Řebří vrt situovaný 
v údolí řeky Mže. V letním období se vody nedostává a voda je dovážena do vodojemu. 
Z tohoto důvodu je připravován projekt napojení Svojšína, Nynkova a Řebří na skupinový 
vodovod Stříbro. Do vodojemu Svojšín bude voda výtlačným řadem čerpána ze zdroje 
s dostatečnou vydatností a to prameniště Pražka. Prameniště Pražka je historicky bývalým 
zdrojem pro město Stříbro, nyní pro obec Benešovice. Po trase bude na tento zdroj přepojena i 
obec Lom u Stříbra. V současné době je vydáno územní rozhodnutí a zpracována projektová 
dokumentace pro stavební povolení, která se projednává. Projektantem je Vodohospodářský 
podnik a. s., Plzeň. 
 
Tisová, Jemnice – rekonstrukce vodovodu  



-12- 

Akce řeší výstavbu nových rozvodných řadů v obci. Současné rozvodné řady jsou kombinací 
různých materiálů, převážně ocelové. Jejich trasy jsou převážně v soukromých pozemcích 
(zahradách). Práce budou pokračovat na zpracování projektové dokumentace pro stavebná 
povolení.  
 
Tachov, Sadová – rekonstrukce kanalizace 
Předmětem byla sanace stoky bezvýkopovou metodou - vložka technologií UV - Liner, kterou 
provedla firma Gvoždík s. r. o. Karlovy Vary. Ta uspěla v zadávacím řízení. Akce je 
dokončena a byla hrazena z finančních prostředků VSOZČ. 

 
Halže, Svobodka ÚV – kalová koncovka 
Jednalo se o výstavbu akumulační komory o objemu 150 m3 pro kaly produkované ÚV 
Svobodka a výstavbu kanalizačního výtlaku, kterým je kal z akumulační komory přečerpáván 
do stávající stokové sítě města Tachov a dále odváděn na centrální ČOV. Akce byla 
realizována firmou Streicher Plzeň, která uspěla v zadávacím řízení. Akce byla hrazena 
z prostředků VSOZČ. Akce byla dokončena a zkolaudována 
 
Konstantinovy Lázně, ČOV – kalová koncovka 
Akce byla realizována v loňském roce. V letošním roce byla zkolaudována 
 
Ostatní akce 
Kladruby, Pozorka - kanalizace 
Kladruby, Pozorka - vodovod 
Kladruby, Pozorka - vodovod ke klášteru 
Akce byly dokončeny a zkolaudovány již v předchozím roce. V letošním proběhla úhrada 
poplatku za uložení do pozemků SÚSPK s vkladem věcného břemene do katastru 
nemovitostí. 
 
Automatizace objektů 

 
Automatizace objektů - TZ - Skříň. rozvaděč RH 2.1  
Částka: 103 593,40 Kč 
Doplnění a montáž silové části pro agregát na ÚV Březová  v hlavní rozvodně RH (vypínač, 
kabelové vedení k agregátu, pojistková skříní 
(prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
Automatizace objektů - Vodoměrná šachta pro Žlutice 
Částka: 86 473,69 Kč 
Výroba, montáž, instalace a oživení rozvaděče pro měření průtoku a přenos dat na dispečink 
Vodakvy z vodoměrné šachty.  
(prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
Automatizace objektů - Stráž u Tachova ČS 
Částka: 78 269,05 Kč 
Kompletní výměna rozvaděče,  řídicího systému, montáže a oživení pro řízení čerpadel a 
přenos dat na dispečink Vodakvy. Nahrazení zastaralého systému GDF na dispečinku ÚV 
Svobodka. 
(prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 



-13- 

Automatizace objektů – Bublava ČSOV, Rozvaděč RČS 1 
Částka: 135 401,45 Kč 
Výroba, montáž, instalace a oživení rozvaděče pro řízení čerpadel a přenos dat na dispečink 
Vodakvy. 
(prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
Automatizace objektů – Vojkovice u mostu ČSOV, Rozvaděč RČS 1 
Částka: 135 274,08 Kč 
Výroba, montáž, instalace a oživení rozvaděče pro řízení čerpadel a přenos dat na dispečink 
Vodakvy. 
(prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
Automatizace objektů – Tašovice u Brodu ČSOV, Rozvaděč RČS 1 
Částka: 130 494,51 Kč 
Výroba, montáž, instalace a oživení rozvaděče pro řízení čerpadel a přenos dat na dispečink 
Vodakvy. 
(prodáno VSOZČ zařazeno do majetku) 
 
Celkem dokončeno a zařazeno do majetku VSOZČ šest akcí v celkové částce 669 506,18 Kč. 
 
 
Strojní investice 

 

č. akce název akce prostavěno  
21435156 Březová, ÚV - analyzátor volného a vázaného CI 184 193,29 
21605146 Březová, ÚV, Sokolák - protirázová ochrana 3B 72 165,00 

21694156 Žlutice, ÚV - tepelné čerpadlo 
1 552 

719,70 

21696156 
K. Vary, Březová, ÚV - rekonstrukce dávkování 
chemikálií 194 736,53 

21697156 
K. Vary, Březová, ÚV - rekonstrukce dávkování 
vápna 599 000,00 

216101156 K. Vary, Březová, ÚV - odvlhčení haly UF 77 796,60 
216114156 K. Vary, Březová, ÚV - dávkování chloru 253 788,00 
316102156 Nová Ves, ÚV - doplnění technologie 216 231,72 
216104366 Stříbro, Milíkov, ÚV - ozonizátor 259 600,00 
216115156 Tachov, Svobodka, ÚV - generátor chlordioxidu 226 709,90 
31676256 K. Lázně, ČOV - osazení separátoru písku 273 000,00 
31698256 Stříbro, ČOV - lisování shrabků 271 000,00 

    
4 180 

940,74 
 

 
3) Majetek VSOZČ  
 
Během roku bylo převzato do majetku VSOZČ za 288 900 tis.Kč, z toho majetek 

vložený obcemi do správy a hospodaření svazku činil 42 948 tis.Kč (viz příloha č. 6). 



-14- 

Celkem VSOZČ spravuje k 31.12.2016 vodohospodářský majetek v objemu 6 186 602 
tis.Kč v pořizovacích cenách. 

Majetek VSOZČ, se kterým hospodaří, lze rozvrhnout do 3 skupin: 
a) majetková účast ve VAK K.Vary, a.s., kde VSOZČ vlastní 57 745 ks akcií, 

tj. 46,76 % základního kapitálu VAK KV s cenou v účetnictví 51 006 tis.Kč 
b) vodohospodářský majetek nadobecního charakteru v objemu 1 834 357 

tis.Kč 
c) vodohospodářský majetek obecního charakteru v objemu 4 351 791 tis.Kč 

(viz příloha č. 7). Tento majetek podléhá při jeho prodeji nebo pronájmu 
schválení příslušného obecního zastupitelstva a Valné hromady sdružení. 

 
Majetek ve vlastnictví VSOZČ je zatížen zástavním právem k ÚV Březová, ÚV 

Žlutice, ČOV Žlutice a částečně k ČOV Chodová Planá a ČOV Stříbro. Těmito zástavami 
jsou ručeny dosud nesplacené úvěry v celkové výši 125 479 tis.Kč k datu 31.12.2016 (viz 
příloha č. 3.C).  
 
  

Rozbor hospodaření VSOZČ za rok 2016 zpracovali Ing. Bartoš, Ing. Frček MBA, 
Ing. Holásková, Ing. Chochol, Martina Masopustová, Denisa Němcová, Ing. Stehlík, Karel 
Voldřich a Ing. Bíba. 
 

Karlovy Vary, březen 2017 



Příloha č. 1

VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ OBCÍ ZÁPADNÍCH ČECH

Plnění rozpočtu VSOZČ k 31. 12. 2016

v tis. Kč
Příjmy: Položka Paragraf Rok 2016 Rok 2016 Skutečnost

rozp.skladby rozpočet rozp.opatření k 31.12.2016

1 Nájemné z infrastruktury celkem včetně DPH 2132 2310 121 097 118 677 118 677
z toho:

2   z dlouhodobého pronájmu ve výši odpisů včetně DPH 2132 2310 118 072 112 772 112 772
3   z nájemného nad odpisy včetně DPH 2132 2310 3 025 5 905 5 905
4 Výnosy z dividend 2142 2310 12 020 12 020 12 020
5 Služby VSOZČ pro VAK včetně DPH 2xxx 2310 5 645 5 645 5 453
6 Ostatní nedaňové příjmy včetně DPH 2,3,4xxx 2310 544 629 565
7 Dotace z EU, SF, SR, obcí, krajů 4xxx 95 249 51 974 41 928
8 Celkem 234 555 188 945 178 643

Výdaje:
9 Investiční činnost z vlastních zdrojů včetně DPH: 6x 2310 98 772 99 342 101 569

z toho:
10   z vlastních zdrojů na  investiční výstavbu včetně DPH 6xxx 2310 98 722 98 999 101 226
11   snížení rozpracovanosti investic VSOZČ ve VAK 6xxx 2310 0 0 0
12   investiční úroky - kapitalizované 61xx 2310 50 343 343
13 Investiční činnost z cizích zdrojů 61xx 2310 109 048 84 878 72 891
14 Úroky z úvěrů a půjček nákladové 5141 2310 2 370 1 920 1 890
15 Služby VAK včetně DPH 51xx 2310 6 801 6 801 6 609
16 Ostatní provozní náklady v cenách včetně DPH 5xxx 2310 1 387 1 387 941
17 Příspěvek na provoz. nákl. sdruž. Halže, Vejprty a Balkán 5329 2310 145 110 110
18 Poskytnuté příspěvky VSMOS (Chodov) 5192 2310 0 0 0
19 Odvod DPH, maj. daní a daně z příjmů fin. úřadu 5362 2310 -13 486 -13 906 -15 318
20 Celkem 205 037 180 532 168 692
21 Saldo 29 518 8 413 9 951

Financování z tuzemska 81 -29 518 -8 413 -9 951
Krátkodobé

22 Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0 0 0
23 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjček 8114 0 0 0
24 Změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech 8115 1 600 3 600 2 062

Dlouhodobé
25 Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 14 854 33 959 33 959
26 Splátky SFŽP (návratné půjčky) 8124 0 0 0
27 Splátky úvěrů od obcí 8124 0 0 0
28 Splátky komerčních úvěrů 8124 -43 992 -43 992 -43 992
29 Splátky úvěrů a návratných fin. výpomocí od státu 8124 -1 980 -1 980 -1 980

30 Výdaje včetně financování 234 555 188 945 178 643



Příloha č. 2.A

Rozvaha

v tis.Kč
skutečnost  k   
31.12.2015

skutečnost  k   
31.12.2016

1 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 183 385 70 413
1.1 Dlouh. nehmotný a hmotný majetek provozovaný VSOZČ 0 0
1.2 Neprovozovaný majetek 462 462
1.3 Nedokončené investice 126 356 55 312
1.4 Poskytnuté zálohy na dlouh. majetek 56 567 14 639
2 Dlouhodobý finanční majetek - akcie VAKu 51 006 51 006
3 Dlouhodobé pohledávky 3 623 620 3 791 367
3.1 Dlouh. pohledávky z pronajatého majetku - zůst. hodnota celkem 3 614 831 3 786 367
3.1.1 z toho:  zůst. hodnota k pronájmu 2 768 178 2 913 858
3.1.2               zůst. hodnota majetku z dotací 846 653 872 509
3.2 Dlouhodobé poskytnuté půjčky a finanční výpomoci 8 789 5 000
4 Krátkodobé pohledávky 69 575 95 158
5 Krátkodobý finanční majetek 4 142 3 631

3 931 728 4 011 575

skutečnost  k   
31.12.2015

skutečnost  k   
31.12.2016

1 Jmění a upravující položky 3 674 011 3 732 396
1.1 Jmění 2 800 648 2 832 026
1.2 Dotace na pořízení dlouhodobého majetku 873 363 900 370
1.3 Upravující položky
2 Výsledek hospodaření běžného období 11 527 13 372
3 Výsledek hospodaření minulých let (nerozděl. zisk, neuhr. ztráta) 56 174 67 701
4 Dlouhodobé závazky 163 270 174 880
4.1 Úvěry komerční 125 278 115 245
4.2 Úvěry a návratné finanční výpomoci od státu 3 968 1 988
4.3 Půjčky od obcí 4 000 4 000
4.4 Ostatní dlouhodobé závazky 0 0
4.5 Dlouhodobé přijaté zálohy na dotace 30 024 53 647
5 Krátkokobé závazky 26 746 23 226
5.1 Krátkodobé bankovní úvěry 6 695 8 246
5.2 Ostatní krátkodobé závazky 20 051 14 980

3 931 728 4 011 575Pasiva celkem

VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ OBCÍ ZÁPADNÍCH ČECH

AKTIVA

PASIVA

Aktiva celkem



Příloha č. 2.B

VODOHOSPODÁŘSKÉ SDRUŽENÍ OBCÍ ZÁPADNÍCH ČECH

Výkaz zisku a ztráty 

v tis.Kč

I. Náklady
skutečnost  k   
31.12.2015

skutečnost  k   
31.12.2016

1 Náklady z činnosti 6 717 6 511
1.1 Spotřebované nákupy 2 720 2 650
1.2 Služby 3 959 3 821
1.3 Osobní náklady 10 10
1.4 Daně a poplatky 28 30
1.5 Odpisy, rezervy a opravné položky
1.6 Prodej materiálu a dlouh.majetku vč.pozemků 0
1.7 Ostatní náklady z činnosti 0
2 Finanční náklady 2 574 1 891
2.1 Úroky 2 469 1 890
2.2 Ostatní finanční náklady 105 1
3 Poskytnuté příspěvky obcím 165 722

9 456 9 124

II. Výnosy

1 Výnosy z činnosti 8 196 10 006
1.1 Výnosy z prodeje vlastních výrobků a služeb 4 814 4 739
1.2 Výnosy z pronájmu 3 378 5 172
1.3 Výnosy z prodeje materiálu a dlouh.majetku vč.pozemků 3 95
1.4 Ostatní výnosy z činnosti 1
2 Finanční výnosy 11 771 12 026
2.1 Dividendy 11 742 12 020
2.2 Ostatní finanční výnosy 29 6
3 Neinvestiční úrokové dotace 1 267 1 049

21 234 23 081

III. Výsledek hospodaření

1 Výsledek hospodaření před zdaněním (zisk + / ztráta - ) 11 778 13 957
2 Daň z příjmu 251 585
3 Výsledek hospodaření po zdanění (zisk + / ztráta - ) 11 527 13 372

                  

Náklady celkem

Výnosy celkem



Příloha č. 3.A

Přehled přijatých investičních dotací, grantů EU a příspěvků na investice v roce 2016

v Kč
Číslo Investiční akce

Poskytovatel Kč Investiční Neinvestiční Fond Kč Poskytovatel Kč

1 Abertamy - kanalizace města Abertamy a Hřebečná Karlovarský kraj 3 000 000,00
2 Bezdružice, U Kovárny - kanalizace Město Bezdružice 140 303,50
3 Bublava - vodojem Obec Bublava 800 000,00
4 Bublava - vodovod (2. etapa) MZe ČR 2 786 000,00 MaM REALITY s.r.o. 320 000,00

                "       ŠVEJK-Bublava s.r.o. 30 000,00
                "       ARC-H a.s. 50 000,00
                "       ARC-leasing, s.r.o. 200 000,00
                "       TABET s.r.o. 100 000,00

5 Hájek, Pod Čeprem - inženýrské sítě Obec Hájek 1 396 051,50
6 Horní Slavkov - ČS pitné vody pro Krásno MZe ČR 964 000,00
7 Hory u Jenišova - splašková kanalizace MZe ČR 5 600 000,00 Obec Hory 3 831 366,00
8 Chodov - Vintířovská ul. - přípojky tlakové kanalizace Město Chodov 257 500,00
9 Chodová Planá - intenzifikace a moderniz. ČOV, kan. MZe ČR x x 201 372,06
10 Chodová Planá, Michalovy Hory - vodovod (II. etapa) MZe ČR 868 000,00
11 Chyše - dostavba splaškové kanalizace a ČOV MZe ČR 4 525 000,00
12 Křivoklát - kanalizace a ČOV MZe ČR 1 475 929,55
13 Mírová - kanalizace Obec Mírová 1 716 938,00
14 Ostrov, Horní Žďár - kanalizace u Subtery Město Ostrov 48 000,00
15 Sadov - kanalizace Rejda Obec Sadov 1 780 068,67
16 Stanovice, Dražov - kanalizace MZe ČR 1 880 000,00
17 Stříbro - intenzifikace a modernizace ČOV, kanalizace MZe ČR x x 348 190,92
18 Studánka, východ - kanalizace, stoka AC MZe ČR 464 000,00 Obec Studánka 1 000 000,00
19 Svojšín u zámku - vodovod a kanalizace Obec Svojšín 488 024,58
20 Tachov - intenzifikace a modernizace ČOV, kanalizace MZe ČR x x 294 692,48
21 Tisová - odkanalizování zástavby východ Plzeňský kraj 1 600 000,00 Obec Tisová 476 441,53
22 Vojkovice, Jakubov - vodovod MZe ČR 2 400 000,00
23 Vrbice - kanalizace a ČOV MZe ČR 2 660 000,00
24 Žlutice - intenzifikace a modernizace ČOV MZe ČR x x 226 479,74

x 28 222 929,55 0,00 1 070 735,20 x 0,00 x 12 634 693,78

Celkem od SFŽP 0,00
Celkem od MZe 23 622 929,55 0,00 1 070 735,20
Celkem od MMR 0,00
Celkem od MŽP 0,00
Celkem od Karlovarského kraje 3 000 000,00
Celkem od Ústeckého kraje 0,00
Celkem od Plzeňského kraje 1 600 000,00
Celkem dotace 28 222 929,55 0,00 1 070 735,20

Celkem přijaté investiční dotace, granty EU a příspěvky na investice 41 928 358,53
Celkem

Investiční dotace Úrokové dotace Granty EU Příspěvky na investice



Příloha č. 3.B

Dlouhodobé závazky VSOZČ k 31.12.2016

I. Dlouhodobé bankovní úvěry, návratné finanční výpomoci od MZe a půjčky od SFŽP k 31.12.2016
v tisících Kč

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 SFŽP ČR - VSOZČ 18 289 0 18 289 0 0 0 0 0 0 0 0

2 MZe ČR (návr.finanční výpomoc) 36 000 0 36 000 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Komerční banka 417 958 0 258 721 43 992 115 245 46 985 29 054 20 813 15 436 2 957 0

3.A dl.úvěr KB - Ostrov, přivaděč 704098200282 32 000 0 32 000 0

3.B dl.úvěr KB - ČOV Jáchymov a Bečov 704000200047 29 388 0 29 388 0

3.C dl.úvěr KB - 4 inv.akce 705101200611 42 000 0 42 000 0

3.D dl.úvěr KB - Region Perninského vrchu 705102200611 31 000 0 31 000 0

3.E dl.úvěr KB - H.Slavkov, přivaděč PV 7050104200513 6 000 0 6 000 0

3.F dl.úvěr KB - K.Vary-reg.VH projekt 7050106200508 82 000 0 65 600 8 200 8 200 8 200

3.G dl.úvěr KB - dotace MZe od 2010 99001342423 87 745 0 31 908 10 636 45 201 10 636 10 636 10 636 10 636 2 657

3.H překl.úvěr KB v EUR - Loučná, Vejprty 99003278656 20 825 0 20 825 0

3.I dl.úvěr KB - vodovod Tuhnice - St.Role 99010937209 37 000 0 17 077 19 923 17 077 2 846

3.J dl.úvěr KB - K.Vary, ČOV - sušárna kalu 99010930258 35 000 0 8 079 26 921 10 772 10 772 5 377

3.K dl.úvěr KB - K.Vary, ČOV - sušárna kalu - dofin. 99014714126 15 000 0 15 000 300 4 800 4 800 4 800 300

4 ČMZRB - bezúročné úvěry (EIB) 98 620 0 94 652 1 980 1 988 1 988 0 0 0 0 0

4.A ČMZRB - ČOV K.Vary, rekonstr. a intenz. 2001-5376 UV 58 735 0 58 735 0

4.B ČMZRB - Zásob. K.Lázní a Bezdružicka PV 2002-5003 UV 25 748 0 21 780 1 980 1 988 1 988

4.C ČMZRB - Kan.Regionu Pern.vrchu, II.část 2003-5309 UV 5 662 0 5 662 0

4.D ČMZRB - H.Slavkov, přivaděč PV 2003-5310 UV 8 475 0 8 475 0

Celkem 570 867 0 407 662 45 972 117 233 48 973 29 054 20 813 15 436 2 957 0

II. Dlouhodobé závazky vůči členům VSOZČ a Vodakvě k 31.12.2016
v tisících Kč

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 Závazky vůči obcím - půjčky od státu a st.fondů 30 248 0 30 248 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Úvěry od obcí na nákup akcií 1999 16 600 0 16 600 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Úvěry od obcí na investice 6 179 0 2 179 0 4 000 0 0 0 0 0 0

4 Půjčka od Vodakvy - KV, rek.a dost. V+K 2006 7 479 0 7 479 0

Celkem 60 506 0 56 506 0 4 000 0 0 0 0 0 0

Splátky 
do roku 

2015

Splátky 
2016

Č. Název věřitele
Smlouva        
evidenční       
číslo

Celková 
částka dle 
smlouvy

Nedočerpáno k 
31.12.2016

Splátky 
do roku 

2015

Zůstatek k 
31.12.2016

z toho splátky v letech

Splátky 
2016

Zůstatek k 
31.12.2016

z toho splátky v letech

Č. Název věřitele
Smlouva        
evidenční       
číslo

Celková 
částka dle 
smlouvy

Nedočerpáno k 
31.12.2016



Příloha č. 3.C

Zástavní dlužník:  Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech

I.  Zástavní právo k CP (akciím VAK K.Vary, a.s.)
Č.pol. Zástavní smlouva Zástavní věřitel Počet zast.

číslo akcií Číslo smlouvy věc původní výše 
úvěru v Kč

nesplac. výše 
úvěru v Kč

splatnost 

Celkem 0 0,00

II.  Zástavní právo k nemovitostem 
Č.pol. Zástavní smlouva Zástavní věřitel Hodnota Zastavená 

číslo zástavy smlouva věc původní výše 
úvěru v Kč

nesplac. výše 
úvěru v Kč

splatnost nemovitost

1 2002-5003 N ČMZRB, a.s. 45 000 000,00 2002-5003 UV Smlouva o zvýh.úvěru - K.Lázně, Bezdružice 25 748 000,00 1 988 000,00 29.12.2017 ÚV Žlutice
2 10000053446 Komerční banka, a.s. 7050106200508 Smlouva o úvěru - K.Vary - reg.VH projekt 82 000 000,00 8 200 000,00 31.12.2017 ÚV Březová 
3 10000192380 Komerční banka, a.s. 99007721562 Smlouva o kontokorentním úvěru 10 000 000,00 8 246 002,87 ÚV Březová 
4a 10000308970 Komerční banka, a.s. 99001342423 Smlouva o úvěru - inv.akce dotované MZe 87 745 000,00 45 201 000,00 28.02.2021 ČOV Žlutice (pozemky)
4b 10000391011 Komerční banka, a.s. " " ČOV Žlutice (budova)
4c 10000387093 Komerční banka, a.s. " " ČOV Ch.Planá, Stříbro (budovy)
5 10000509157 Komerční banka, a.s. 99010937209 Smlouva o úvěru - KV, vod.Tuhnice - St.Role 37 000 000,00 19 922 800,00 28.02.2018 ÚV Březová 

" " 99010930258 Smlouva o úvěru - KV, ČOV - sušárna kalu 35 000 000,00 26 921 000,00 30.04.2019 ÚV Březová 
6 10000579745 Komerční banka, a.s. 99014714126 Smlouva o úvěru - KV, ČOV - suš.kalu - dofin. 15 000 000,00 15 000 000,00 31.01.2021 ÚV Březová 

Celkem 125 478 802,87

III.  Zajišťovací směnky vlastní
Č.pol. Vlastní směnky Na řad Avalista

1 ks/Kč smlouva věc původní výše 
úvěru v Kč

nesplac. výše 
úvěru v Kč

splatnost 

1 blankosměnka ČMZRB, a.s. VAK K.V., a.s. 2002-5003 UV Smlouva o zvýh.úvěru - K.Lázně, Bezdružice 25 748 000,00 x 29.12.2017

Celkem 0,00

Majetek zatížený zástavním právem k 31.12.2016

Pohledávka zástavy

Pohledávka zástavy

Pohledávka zástavy



 

navrženo IK: 21.3.2016
doporučen radou VSOZČ: 22.4.2016

veškeré údaje uvedeny v tis. Kč schválen valnou hromadou VSOZČ dne: 27.5.2016

čí
sl

o 
ak

ce

název akce

in
ve

st
ič

ní
 n

ák
la

d

pr
oi

nv
es

to
vá

no

vl
as

tn
í 

V
S

O
Z
Č

ob
cí

do
ta

ce
 a

 s
t.

 
p
ů

jč
ky

ko
m

e
rč

n
í 

ú
vě

ry

c
e

lk
e

m

vl
as

tn
í 

V
S

O
Z
Č

ob
cí

do
ta

ce
 a

 s
t.

 
p
ů

jč
ky

ko
m

e
rč

n
í 

ú
vě

ry

c
e

lk
e

m

Abertamy - Pernink - odkanalizování a rozšíření ČOV /KÚKK/ 9 000 3 000 3 000 3 000 0 9 000 0 0 0 0 0
Boč - rekonstrukce jímacího objektu 230 230 0 0 0 230 0 0 0 0 0
Bochov, D. Lomnice - přívod vody /KÚKK/ 3 600 0 0 0 0 0 1 800 1 800 0 0 3 600
Bublava - vodojem /KÚKK/ 3 500 0 0 0 0 0 0 1 500 2 000 0 3 500
Bublava - vodovod /MZE/ 4 286 1 500 0 2 786 0 4 286 0 0 0 0 0
Děpoltovice - kanalizace /MZE/ 22 200 13 800 5 400 3 000 0 0 8 400 0 0 0 0 0
Děpoltovice - kanalizace a vodovod, II. etapa 360 360 0 0 0 360 0 0 0 0 0
H. Slavkov, Krásno - ČS pitné vody /MZE/ 1 945 0 0 0 0 0 778 0 1 167 0 1 945
Hory - kanalizace /MZE/ 18 713 0 2 400 5 600 0 8 000 500 3 764 6 449 0 10 713
Chodov, Vintířovská - kanalizace 3 300 0 0 0 0 0 3 300 0 0 0 3 300
Chyše - kanalizace I. etapa a II. Etapa /MZE/ 8 542 1 000 3 017 0 4 525 0 7 542 0 0 0 0 0
Jáchymov, Klínovec - Háj - vodovod 4 000 4 000 0 0 0 4 000 0 0 0 0 0
K. Vary - rekonstrukce vodovodů a kanalizací 6 000 3 000 0 0 0 3 000 3 000 0 0 0 3 000
K. Vary, Březová, ÚV - rekonstrukce vnějšího pláště 11 500 11 000 500 0 0 0 500 0 0 0 0 0
K. Vary, Březová, ÚV - ultrafiltrace 38 200 35 000 3 200 0 0 0 3 200 0 0 0 0 0
K. Vary, ČOV - kalová koncovka    50 280 26 568 0 0 0 23 712 23 712 0 0 0 0 0
K. Vary, Dvory závodiště - vodovod + kanalizace 8 915 1 730 0 0 0 7 185 7 185 0 0 0 0 0
K. Vary, K přehradě - vodovod a kaanlizace 3 000 0 0 0 3 000 3 000 0 0 0 0 0
K. Vary, lávka Kpt. Jaroše - vodovod + kanalizace 5 000 0 0 0 4 000 4 000 1 000 0 0 0 1 000
Křivoklát - kanalizace a ČOV /MZE/ 32 672 0 6 800 9 682 0 16 482 0 0 9 682 6 508 16 190
Křivoklát - vodovod /MZE/ 7 640 0 0 2 292 1 528 3 820 0 0 2 292 1 528 3 820
Kyselka, Radošov - vodovod a kanalizace "za mokřadem" 600 300 0 0 0 0 0 300 0 0 0 300
Loučná - vodovod + kanalizace 800 0 0 0 0 0 800 0 0 0 800
Lužná, Komenského - kanalizace 2.etapa /KÚSK/ 900 0 0 0 0 0 450 0 450 0 900
Měděnec - dostavba kanalizace /KÚÚK/ 1 500 0 0 0 0 0 750 0 750 0 1 500
Merklín - vodovod + kanalizace /MZE/ 6 800 0 0 0 0 0 3 000 0 3 800 0 6 800
Mírová - kanalizace /KÚKK/ 2 500 0 0 0 0 0 0 1 000 1 500 0 2 500
Mírová - kanalizace /MZE/ 16 100 10 700 2 400 3 000 0 0 5 400 0 0 0 0 0
Močidlec - ČOV  /KÚKK/ 2 400 0 0 0 0 0 1 200 0 1 200 0 2 400
Nová Role, ČOV - rozšíření 4 200 1 400 2 800 0 0 0 2 800 0 0 0 0 0
Nové Hamry - kanalizace a ČOV /MZE/ 30 000 0 0 0 0 0 2 000 0 4 000 0 6 000 24 000
Ostrov, H. Žďár - kanalizace 1 500 750 750 0 0 1 500 0 0 0 0 0
Ostrov, Květnová - kanalizace /KÚKK/ 6 000 0 0 0 0 0 1 500 1 500 3 000 0 6 000
Pšov - ČOV /KÚKK/ 3 000 0 0 0 0 0 1 500 0 1 500 0 3 000
Sadov - kanalizace na rejdě 1 700 800 900 0 0 1 700 0 0 0 0 0
Stanovice, Dražov - kanalizace /KÚKK/ 5 272 110 2 000 3 162 0 5 272 0 0 0 0 0
Stanovice, Dražov - kanalizace /MZE/ 6 330 2 120 0 1 880 0 4 000 1 230 0 1 100 0 2 330
Stružná, ČOV - intenifikace 5 000 0 0 0 0 0 2 500 0 2 500 0 5 000
Štědrá - ČOV a kanalizace /KÚKK/ 8 000 0 0 0 0 0 2 000 0 2 000 0 4 000 4 000
Teplá, Máchova - kanalizace + vodovod 600 600 0 0 0 600 0 0 0 0 0
Teplíčka - ČOV /KÚKK/ 5 000 0 0 0 0 0 2 500 0 2 500 0 5 000
Toužim, Kojšovice - vodovod /KÚKK/ 6 000 0 0 0 0 0 1 500 1 500 3 000 0 6 000
Vojkovice, Jakubov - vodovod /MZE/ 7 429 1 340 0 2 004 0 3 344 1 340 741 2 004 0 4 085
Vrbice - kanalizace a ČOV /MZE/ 5 260 1 140 0 2 660 0 3 800 440 0 1 020 0 1 460
Žlutice, Veselov, Ratiboř - vodovod /MZE/ 7 000 0 0 0 0 0 0 3 500 3 500 0 7 000

376 774 101 498 36 267 21 850 37 591 39 425 135 133 33 388 15 305 55 414 8 036 112 143
Projektová dokumentace na připravované akce

dokumentace 3 000 3 000 3 000 3 000
Projektová dokumentace celkem: 3 000 0 0 0 3 000 3 000 0 0 0 3 000

Ostatní náklady
automatizace objektů VSOZČ  500 500 500 500
přebírání infrastruktury do VSOZČ 50 50 100 100
pozemky VSOZČ 50 50 50 50
strojní investice 2 000 2 000 2 000 2 000

Splátky úvěrů 36 015 36 015 38 708 38 708
Splátky úroků z úvěru (kapitalizované) 46 46 146 146
Splátky úroků z úvěru (nákladové) 1 227 1 227 821 821
Návrat fin. výpomoci od Mze 0 0 0 0
Závazky vůči Vodakvě 10 500 10 500 10 500 10 500
Ostatní náklady celkem: 50 388 0 0 0 50 388 52 825 0 0 0 52 825
Rezerva na nepředpokládané a dotační akce: 0 0 0 0
Celkové součty: 89 655 21 850 37 591 39 425 188 521 89 213 15 305 55 414 8 036 167 968
předpokládané zdroje VSOZČ: 88 344 88 326
přebytky (  ) nebo nedostatky ( - ): -1 311 -887

Příloha rozboru č. 4

ro
k 

2
0

1
8

 a
 d

á
le

ROK 2016 ROK 2017

Plán investic VSOZČ pro Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj pro roky 2016 a 2017

strana  1 z 1 12:16 : 5.4.2017



 

navrženo IK: 23.3.2016
doporučen radou VSOZČ: 22.4.2016

veškeré údaje uvedeny v tis. Kč schválen valnou hromadou VSOZČ dne: 27.5.2016
čí

sl
o 

ak
ce

název akce

in
ve

st
ič

ní
 

ná
kl

ad

pr
oi

nv
es

to
vá

no

vl
as

tn
í V

S
O

Z
Č

ob
cí

do
ta

ce
 a

 s
t. 

pů
jč

ky

ko
m

er
čn

í ú
vě

ry

ce
lk

em

vl
as

tn
í V

S
O

Z
Č

ob
cí

do
ta

ce
 a

 s
t. 

pů
jč

ky

ko
m

er
čn

í ú
vě

ry

ce
lk

em

Bezdružice, U kovárny - kanalizace 281 141 140 0 0 281 0 0 0 0 0
Bor, Vysočany - ČOV 5 000 0 0 0 0 0 0 2 500 2 500 0 5 000
Částkov - kanalizace 8 000 0 0 0 0 0 1 500 1 500 5 000 0 8 000
Ch. Planá - kanalizace u zámku 200 200 0 0 0 200 0 0 0 0 0
Ch. Planá - Vyškov, Michalovy Hory /MZE/ 1 249 600 0 649 0 1 249 0 0 0 0 0
Ch. Planá, Výškov - vodovod 2. etapa 550 0 0 0 0 0 550 0 0 0 550
Ch.Planá, Vyškov - vodovodní přivaděč /KÚPK/ 4 478 2 157 1 478 843 0 0 2 321 0 0 0 0 0
Přimda, Malé Dvorce - přívodní řad Třískolupy 1 500 0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 1 500
Rozvadov ČOV 15 000 0 10 000 0 0 10 000 0 5 000 0 0 5 000
Skupinový vodovod T-B-P - úpravy na sítí 2 400 2 400 0 0 0 2 400 0 0 0 0 0
Staré Sedlo - kanalizace 1 000 0 0 0 0 0 250 250 500 0 1 000
Studánka - kanalizace, vodovod /MZE/ 4 397 2 043 600 1 754 0 0 2 354 0 0 0 0 0
Studánka - kanalizace za "hasičárnou" 1 400 0 0 0 0 0 700 0 700 0 1 400
Studánka - vodovod 250 150 100 0 0 250 0 0 0 0 0
Svojšín - napojení na SV Stříbro 6 000 0 0 0 0 0 3 000 0 3 000 0 6 000
Svojšín - vodovod + kanalizace u zámku 850 350 500 0 0 850 0 0 0 0 0
Tisová - odkanalizování zástavby východ /KÚPK/ 4 282 13 957 1 329 1 983 0 4 269 0 0 0 0 0
Tisová, Jemnice - rekonstrukce vodovodu 1 000 0 0 0 0 0 1 000 0 0 0 1 000
Akce celkem: 57 837 4 213 6 876 14 666 2 632 0 24 174 8 500 9 250 11 700 0 29 450 0

Projektová dokumentace na připravované akce
dokumentace 1 500 1 500 1 000 1 000
Projektová dokumentace celkem: 1 500 0 0 0 1 500 1 000 0 0 0 1 000

Ostatní náklady
automatizace objektů VSOZČ 200 200 300 300
přebírání infrastruktury do VSOZČ (ČOV Staré Sedliště) 500 500 0 0
pozemky VSOZČ 0 0 0 0
strojní investice 1 700 1 700 1 000 1 000
Poplatky za uložení do komunikací , věcná břemena 1 000 1 000 0 0

 Splátky úvěrů 7 977 7 977 7 977 7 977
Splátky úroků z úvěru (kapitalizované) 4 4 17 17
Splátky úroků z úvěru (nákladové) 1 143 1 143 910 910
Návrat fin. výpomoci od Mze 1 980 1 980 1 988 1 988
Ostatní náklady celkem: 14 504 0 0 0 14 504 12 192 0 0 0 12 192 0
Rezerva na nepředpokládané a dotační akce: 0 0 1 000 1 000
Celkové součty: 22 880 14 666 2 632 0 40 178 22 692 9 250 11 700 0 43 642 0
předpokládané zdroje VSOZČ: 22 811 22 662
přebytky (  ) nebo nedostatky ( - ): -69 -30

Příloha rozboru č. 5

Plán investic VSOZČ pro Plzeňský kraj pro roky 2016 a 2017

ROK 2016 ROK 2017

ro
k 

20
18

 a
 d

ál
e

strana  1 z 1 12:16 : 5.4.2017



Celková hodnota stavby
v Kč  vklady obcí bezúplatná nabytí

380 336

981 413

196 636

74 189

26 500

224 413

3 776 696 3 776 696

32 600

416 366

15 500

2 069 608 2 069 608

2 778 452 2 778 452

307 946

1 340 266

689 900 689 900

12 777 146

2 500

73 020

149 470

13 391

90 588

Loučná, Háj - vodovodní řad, III. etapa 1 082 627 1 082 627

15 000

14 220

3 177 971 3 177 971

1 258 757 1 258 757

53 829 585

55 162

20 598 822

494 996

103 593

100

100

62 468

12 137 264

37 027 252

86 474

531 600 531 600

Kladruby, západ, I. etapa - VH část 5 815 737 5 815 737

4 592 058

18 510 297

4 993 877

771 577

683 886

300 000 300 000

190 000 190 000

35 530

171 435

78 269

135 402

135 274

příloha rozboru  č. 6

Přírůstky  majetku  za rok   2016

Název stavby
      v tom

K. Vary, VDJ - manipulace na vodojemech

K. Vary, Tašovice, Závodní - ČSOV

Děpoltovice - přeložka vodovodu

N. Role, Mezirolí - kanalizační výtlak pro školku

Kyselka, Radošov - kanalizace, podchycení VV, VB

Stanovice - vodovod Dražov - Hlinky

Stanovice - vodovod Dražov - Hlinky

Březová, ČS - pozemek

Bečov, Krásný Jez - zásobování pitnou vodou

Kladruby, Pozorka - vodovod ke klášteru, VB

Boží Dar - výstavba B. Daru, 2. etapa - VH část

Bečov, Krásný Jez - zásobování pitnou vodou

Bezdružice, U Kovárny - kanalizace

Konst. Lázně, ČOV - kalová koncovka

Sadov, Lesov, U Hřiště - IS, VH část

K. Vary, Březová, ÚV - ultrafiltrace, bloky

Stružná, Žalmanov - kanalizace, VB

Kladruby, Pozorka - vodovod, VB

Kladruby, Pozorka - kanalizace, VB

Loučná, Háj - vodovodní řad, III. etapa

K. Vary, VDJ Hřbitovní - pozemek

Stružná, Žalmanov - kanalizace, VB

K. Vary, Tašovice, Závodní - ČSOV, VB

Stříbro, bývalá kasárna - část splaškové kanalizace

N. Role, Jimlíkov, lokalita bydlení Střed - VH část

K. Vary, ČOV - kalová koncovka, sušárna kalu

Loučná, Háj - odkanalizování, VB

K. Vary, Březová, ÚV - rekonstrukce obvodového pláště

K.Vary, kolektor Čankovská - výměna vodovodu

K. Vary, Březová, ÚV - skříňový rozvaděč RD 2.1

K. Vary, Tašovice, RD - VH část

K. Vary, Rybáře, 43 RD Zlatý Kopeček - VH část

Pila - kan. přípojka pro RD na p.p.č. 3592

K. Vary, VDJ - vzduchotechnika a filtrace

Halže, Svobodka, ÚV - kalová koncovka

K. Vary - vodovod Tuhnice - Stará Role

Žlutice, síť - automatizace objektů, VŠ přenos průtoků

Kolová - přípojky kanalizace a vody pro p.p.č. 39/1 a 39/5

Studánka, východ - kanalizace AC, vodovod

Bečov, Krásný Jez - zásobování pitnou vodou, VB

Staré Sedlo, Racov - posílení zdroje vody

Stráž, ČS - el. rozvaděč

Bublava, ČSOV - el. rozvaděč

Vojkovice, U Mostu, ČSOV - el. rozvaděč

N. Role - rekonstrukce ČOV

Ch. Planá, Michalovy Hory, Výškov - vodovodní přivaděč

K. Vary, Lidická, Národní - vodovod

K. Vary, nám. Republiky - vodovod

K. Vary, Počerny - kan. přípojka pro p.p.č. 73/2



Celková hodnota stavby
v Kč  vklady obcí bezúplatná nabytí

3 414 313

10 000 10 000

387 500 387 500

175 848 175 848

1 294 917

1 823 325

1 776 292

493 658

221 680

9 610 742

106 900

467 301

383 960

325 715

211 058

229 100

910 371

1 460 558

263 449

22 511 463

20 335 738

50 000

130 495

273 000

271 000

88 437

1 552 720

628 994

259 600

226 710

930 585

370 042

Chyše - kanalizace (stávající) 3 555 462 3 555 462

Chyše - kanalizace, II. etapa 5 234 070 5 234 070

Ch. Planá, prům. zóna (býv.kasárna) - vod. a kan. 1 357 997 1 357 997

Bečov - prodloužení kanalizace pro RD 50 000 50 000

Verušičky, Albeřice - vodovod, kanalizace, ČOV 4 049 170 4 049 170

Hájek - prodloužení vodovodu a kanalizace pro RD 151 150 151 150

K. Vary, Tašovice, p.p.č. 123/40, řadové RD - VH část 100

Bor, Nová Hospoda, CTPark - VH majetek 10 000 000 10 000 000

CELKEM PŘÍRŮSTKY 288 899 689 42 947 790 3 694 755

příloha rozboru  č. 6

Přírůstky  majetku  za rok   2016

Název stavby
      v tom

Bečov, Krásný Jez - zásobování pitnou vodou, VB

Hájek, 3 RD, IS - VH část

Božičany, p.p.č. 184/2, přípojky IS - kan. přípojka

Ch. Planá, Michalovy Hory - vodovod 2. etapa

Tachov, Sadová - rekonstrukce kanalizace

Chyše - kanalizace (stávající), PD

Chyše - kanalizace, II. etapa, PD

Studánka, východ - kan. stoka AC, vodovod - VB

Mírová - kanalizace

Děpoltovice - splašková kanalizace

Chyše - dostavba kanalizace a ČOV, III. etapa

Kovářská - věcná břemena

K. Vary, Jáchymovská - rekonstrukce šoupatových uzlů

K. Vary, Šmeralova - bezvýkop. rekonstrukce kanalizace

K. Vary, Teplárenská - bezvýkop. rekonstrukce kanalizace

K. Vary, K Linhartu - bezvýkop. rekonstrukce kanalizace

Kovářská - koupě pozemků

K. Vary, Tašovice, U Brodu, ČSOV - el. rozvaděč

Konst. Lázně, ČOV - osazení separátoru písku

Stříbro, ČOV - lis na shrabky

Otovice, ČSOV Hroznětínská - měření H2S

Stanovice, Dražov - kanalizace

K. Vary, Pražská - bezvýkop. rekonstrukce kanalizace

N. Role, Mezirolí - zkapacitnění kan. výtlaku

Děpoltovice - vodovod

Stráž, Boč - odběrné zařízení

Žlutice, ÚV - tepelné čerpadlo

K. Vary, Březová, ÚV - analyzátor volného a vázaného Cl

Stříbro, Milíkov, ÚV - ozonizace

Halže, Svobodka, ÚV - generátor chlordioxidu

K. Vary, Březová, ÚV - rek. ovládání dávk. čerpadel

Žlutice, ÚV - dávkování mang. a pomoc. koagul.



příloha rozboru č.7

  PC ZC PC ZC PC ZC
Abertamy 13 784 147 10 700 190 Sadov 58 990 201 41 877 961 Benešovice 2 090 650 1 604 271
Andělská Hora 56 928 627 46 819 557 Stanovice 25 245 542 18 511 630 Bezdružice 21 488 793 16 045 665
Bečov nad Teplou 59 989 361 34 317 422 Stráž nad Ohří 4 274 896 1 536 963 Bor 58 500 339 45 485 352
Bochov 39 668 588 15 398 513 Stružná 30 815 033 24 625 642 Cebiv 9 758 428 7 266 097
Božíčany 32 628 275 28 959 553 Štědrá 7 653 573 2 571 108 Ctiboř 4 597 634 3 527 339
Boží Dar 57 153 011 27 205 630 Teplička 712 098 558 551 Částkov 3 126 014 2 412 062
Březová 11 553 290 4 095 710 Toužim 51 156 170 21 565 870 Erpužice 4 939 269 3 683 569
Čichalov 557 430 34 916 Útvina 15 678 026 6 165 737 Halže 29 212 603 25 548 085
Dalovice 35 820 216 16 983 142 Valeč 32 327 681 26 311 212 Chodský Újezd 2 231 707 1 898 275
Děpoltovice 25 887 875 22 752 370 Velichov 25 631 351 17 818 997 Chodová Planá 70 159 613 57 635 428
Hájek 50 552 766 39 340 528 Verušičky 11 472 488 9 355 186 Kladruby 51 934 174 45 453 011
Hory 3 461 616 2 330 799 Vojkovice 19 356 424 14 805 660 Konst. Lázně 23 534 704 16 912 430
Horní Blatná 55 527 479 45 006 147 Vrbice 1 505 566 1 154 630 Kokašice 11 430 444 7 323 320
Hroznětín 78 598 933 45 629 534 Žlutice 59 599 882 41 939 930 Lestkov 10 054 265 7 833 442
Chyše 32 939 570 29 622 237 Milíře 5 278 351 3 351 902
Jáchymov 187 857 219 93 714 666 Prameny 61 334 0 Ošelín 1 519 679 1 193 372
Jenišov 20 226 886 17 187 453 Teplá 49 432 379 35 046 176 Přimda 47 785 774 36 768 048
Karlovy Vary 583 103 769 304 084 930 Rozvadov 34 378 433 24 637 635
Kolová 63 905 234 43 296 034 Loučná 47 812 449 42 547 988 Staré Sedliště 8 759 163 7 397 060
Krásné Údolí 5 775 485 1 938 802 Měděnec 14 344 471 5 959 771 Stráž 22 351 377 16 490 275
Krásný Les 5 781 338 2 280 151 Kovářská 41 712 780 9 914 652 Stříbro 462 720 900 320 930 536
Kyselka 45 543 178 26 597 279 Vejprty 102 658 625 44 366 938 Staré Sedlo 12 473 290 10 182 623
Merklín 11 809 485 3 401 456 Svojšín 26 421 441 21 760 699
Mírová 29 020 432 27 397 875 Bublava 38 714 343 31 454 151 Studánka 22 911 759 18 811 468
Nová Role 96 720 771 67 382 799 Horní Slavkov 78 200 079 52 894 677 Tachov 302 478 068 224 167 222
Nové Hamry 20 461 842 17 127 727 Chodov 173 256 481 118 232 702 Tisová 4 401 258 3 409 474
Otročín 12 651 971 8 322 505 Nová Ves 5 062 621 3 835 836 Zadní Chodov 7 885 243 6 938 915
Ostrov 269 128 772 125 720 434 Tatrovice 7 145 794 5 181 352 Zhoř 2 801 682 2 098 090
Otovice 32 656 707 17 228 867
Pernink 64 533 568 53 851 604
Pila 20 612 164 9 500 657 Lišany 34 601 274 23 182 621 Ostrov u Bezdružic 1 362 220 858 616
Pšov 16 957 023 10 872 784 Lužná 105 984 686 68 758 994

Neprovozovaný majetek  (Teplá-Podhora) 454 324
VSOZČ   CELKEM 6 186 601 769

R E K A P I T U L A C E  v pořizovacích cenách

Obecní majetek CELKEM: 4 351 790 550
Nadobecní majetek 1 834 356 895

Majetek  VSOZČ  k  31. 12. 2016

Hodnota obecního majetku na území jednotlivých členů sdružení:

NÁZEV OBCE NÁZEV OBCE   NÁZEV OBCE



     Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech - Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj
Příloha rozboru č. 8

      čerpání investic za rok 2016 k 31.12.2016

vlastní finance dotace komer- celkem
z účetnictví Vodakva z účetnictví VSOZČ zálohy, fin. finance obcí + st. ční

vlastní zdroje jiné zdroje vlastní zdroje jiné zdroje výpomoc VSOZČ půjčky úvěry

Investiční akce v roce 2016
21175219 Abertamy - Pernink -odkanal. a roz. ČOV 10 637 660,41 850 325,00 0,00 6 787 335,41 3 000 000,00 0,00 0,00 3 000 3 000 3 000 0 9 000
31683219      Abertamy - odkanalizování, 2.etapa 215 222,40 215 000,00 0,00 222,40 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31585139 Boč - rekonstrukce jímacího objektu 236 883,80 225 755,41 0,00 11 128,39 0,00 0,00 0,00 230 0 0 0 230
31505119 Bublava - vodovod 2 868 663,70 34 244,00 0,00 210,00 2 816 709,70 0,00 17 500,00 1 500 0 2 786 0 4 286
21677129 Bublava - vodojem 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30835219 Děpoltovice - kanalizace 4 051 359,13 8 420,00 0,00 4 042 939,13 0,00 0,00 0,00 5 400 0 0 0 5 400
316106219      Děpoltovice - kanalizace, doprovodné objekty 2 826 117,62 2 826 117,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31663919 Děpoltovice - kanalizace a vodovod II. etapa 1 296 520,80 1 296 520,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 0 0 0 360
31662119      Děpoltovice - vodovod 1 460 557,75 1 460 557,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21402149 Horní Slavkov, Krásno - ČS pitné vody 1 954 229,32 10 360,00 0,00 979 869,32 964 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30754219 Hory - kanalizace 8 675 606,99 6 680,00 0,00 210,00 8 639 376,99 0,00 29 340,00 0 2 400 5 600 0 8 000
30968259 Chyše - kanalizace I. etapa a II. etapa 7 576 160,36 32 493,30 0,00 2 930 617,06 4 525 000,00 0,00 88 050,00 3 017 0 4 525 0 7 542
21428119 Jáchymov, Klínovec - Háj - vodovod 5 608 678,48 5 598 005,48 0,00 10 673,00 0,00 0,00 0,00 4 000 0 0 0 4 000

K. Vary - rekonstrukce vodovodů a kanalizací 3 000 0 0 0 3 000
31460219      K. Vary - rekonstrukce kanalizací 845 060,00 845 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21668119      K. Vary, Jáchymovská - rek. šoupatových uzlů 467 300,97 467 300,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31603119      K. Vary - kolektor Čankovská 494 996,18 494 996,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31658219      K. Vary, K Linhartu - bezvýkopová rek. kanalizace 211 057,50 211 057,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31660119      K. Vary, Lidická, Národní - vodovod 771 576,98 771 576,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31673219      K. Vary, Majakovského - sanace kanalizace 749 800,00 749 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31661119      K. Vary, Nám. Republiky - vodovod 683 886,07 683 886,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31189119      K. Vary, Počernická - přepojení vodovodu 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31659219      K. Vary, Pražská - bezvýkopová rek. kanalizace 229 100,00 229 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31685219      K. Vary, Šmeralova - bezvýk. rek. kanalizace 902 985,00 902 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31686219      K. Vary, Teplárenská - bezvýk. rek. kanalizace 325 715,00 325 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
214146129      K. Vary, VDJ - manipulace na vodojemech 93 857,07 93 857,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21467129      K. Vary - vodojemy - filtrace a vzduchotechnika 1 157 982,73 1 157 982,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21247159 K. Vary, Březová, ÚV - rekonstrukce vněj. pláště 379 589,26 379 089,26 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500 0 0 0 500

K. Vary, Březová, ÚV - ultrafiltrace 3 200 0 0 0 3 200
21253159      K. Vary, Březová, ÚV - ultrafiltrace 521 023,00 196 363,00 0,00 0,00 324 660,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21497159      K. Vary, Březová, ÚV - ultrafiltrace, stav. úpravy 568 863,48 568 863,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21498159      K. Vary, Březová, ÚV - ultrafiltarce, chem. hos. 1 460 384,63 1 460 384,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21499159      K. Vary, Březová, ÚV - ultrafiltrace, el., ASŘTP 1 570 585,96 1 570 585,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21510119      K. Vary, Březová, ÚV - odpad prací vody 113 000,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21506149      K. Vary, Březová, ÚV - rek. technologie čerpání 479 602,74 479 602,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

K. Vary, ČOV - kalová koncovka 0 0 0 23 712 23 712
214114259      K. Vary, ČOV - kalová koncovka, sušárna kalu 24 890 059,14 233 174,59 0,00 51 150,00 24 605 734,55 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31418999 K. Vary, Dvory závodiště - vodovod a kanalizace 8 253 227,85 8 193 557,85 0,00 59 670,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 7 185 7 185
31419999 K. Vary, K Přehradě - vodovod a kanalizace 1 221 504,00 14 520,00 0,00 1 206 984,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 3 000 3 000
215107919 K. Vary, lávka Kpt. Jaroše - vodovod a kanal. 4 272 595,04 4 272 595,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 4 000 4 000
31552259 Křivoklát - ČOV a kanalizace 2 053 269,55 576 920,00 0,00 420,00 1 475 929,55 0,00 0,00 0 6 800 9 682 0 16 482
31554919 Křivoklát - vodovod 840 848,45 807 800,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 31 998,45 0 0 2 292 1 528 3 820
30849219 Mírová - kanalizace 8 379 625,78 718 785,00 0,00 5 821 543,96 1 839 296,82 0,00 0,00 2 400 3 000 0 0 5 400
31598219      Mírová - dostavba kanalizace 49 080,00 41 580,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
316111219      Mírová - kanalizace, doprovodné objekty 1 521 330,98 1 521 330,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21308259 Nová Role, ČOV - rozšíření 4 058 923,42 4 057 923,42 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 2 800 0 0 0 2 800
31600219 Ostrov, H. Žďár - kanalizace 259 187,10 211 187,10 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 750 0 0 1 500
31074219 Sadov - kanalizace na Rejdě 2 371 603,88 591 535,21 1 780 068,67 0,00 0,00 0,00 0,00 800 900 0 0 1 700
31174219 Stanovice, Dražov - kanalizace 3 714 014,00 22 880,00 0,00 1 811 134,00 1 880 000,00 0,00 0,00 110 2 000 3 162 0 5 272

Stanovice, Dražov - ČSOV a výtlak 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 120 0 1 880 0 4 000
31081219 Teplá, Máchova - kanalizace a vodovod 1 315 351,46 1 312 651,46 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 600 0 0 0 600
30532119 Toužim, Kojšovice - vodovod 30 500,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30854119 Vojkovice, Jakubov - vodovod 391 398,40 192 700,00 0,00 198 698,40 0,00 0,00 0,00 1 340 0 2 004 0 3 344
31684119      Vojkovice, Jakubov - vodovod, 2.část 4 291 936,68 7 500,00 0,00 1 884 436,68 2 400 000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31290119 Vrbice - kanalizace a ČOV 2 873 366,96 23 950,00 0,00 189 416,96 2 660 000,00 0,00 0,00 1 140 0 2 660 0 3 800
Celkem investiční akce: 130 272 850,02 47 144 776,58 1 828 068,67 25 999 708,71 55 130 707,61 0,00 169 588,45 36 267 18 850 37 591 39 425 132 133

Projektová dokumentace na připravované akce
dokumentace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 0 0 0 3 000

21336129 Bečov, VDJ Krásné Údolí - zásobní řad 116 488,00 116 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31687119 Bražec, Dlouhá Lomnice - vodovod 210 197,55 207 197,55 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

 plán 2016  ( v tis. Kč)

rozestavěno

číslo 
akce

název investiční akce
celkem 

celkem  prostavěno v Kč



     Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech - Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj
Příloha rozboru č. 8

      čerpání investic za rok 2016 k 31.12.2016

vlastní finance dotace komer- celkem
z účetnictví Vodakva z účetnictví VSOZČ zálohy, fin. finance obcí + st. ční

vlastní zdroje jiné zdroje vlastní zdroje jiné zdroje výpomoc VSOZČ půjčky úvěry

 plán 2016  ( v tis. Kč)

rozestavěno

číslo 
akce

název investiční akce
celkem 

celkem  prostavěno v Kč

316109119 Dalovice - Všeborovice - Vysoká vodovod 71 071,50 68 071,50 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31526219 Chodov, Vintířovská - odkanalizování 30 900,00 30 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21495119 Karlovy Vary - náhradní zásobování vodou 1 120,00 120,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31386129 K. Vary, Drahovice - rozšíření vdj. Hřbitovní 44 820,00 44 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31541119 K. Vary, Stará Role, ul. V Polích - vodovod 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
20871119 Kovářská, Háj - propojení vodovodu 7 933,00 0,00 0,00 7 933,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
215110119 Křivoklát - vodovodní propoj. Městečko 202 260,00 202 050,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31407999 Loučná, Nové Domky - vodovod a kanalizace 80 447,25 77 450,25 0,00 2 997,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31507919 Merklín - napoj. V+K do Hroznětína 16 500,00 11 000,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31555919 Městečko - vodovod a kanalizace 239 270,00 83 050,00 0,00 210,00 0,00 0,00 156 010,00 0 0 0 0 0
31553139 Městečko - zdroj vody 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31248219 Nové Hamry - kanalizace a ČOV 270 100,00 270 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
314121219 Ostrov, Květnová - odkanalizování 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31379219 Otročín, Brť - kanalizace 439 550,00 439 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31165259 Pšov - ČOV 15 450,00 15 210,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31665259 Pšov, Močidlec - ČOV 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
216110119 Pšov - vodovod Zbraslav (SV Žlutice) 345 820,60 343 820,60 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21657259 Stružná, ČOV - intenzifikace 289 988,00 288 988,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31289219 Štědrá - kanalizace a ČOV 297 481,65 294 181,65 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31670259 Teplička - ČOV 427 017,10 413 517,10 0,00 3 500,00 0,00 0,00 10 000,00 0 0 0 0 0
31254259 Toužim - intenzifikace a modernizace ČOV 1 190,00 90,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
216112119 Valeč, Nahořečice - vodovod 39 500,00 39 000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31464219 Vejprty, jih - odkanalizování 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31388219 Vejprty, Nové Zvolání - odkanalizování 433 222,40 433 000,00 0,00 222,40 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
20621119 Žlutice, Veselov, Ratiboř - vodovod 450 125,90 444 125,90 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
Projektová dokumentace celkem: 4 256 052,95 4 048 330,55 0,00 41 712,40 0,00 0,00 166 010,00 3 000 0 0 0 3 000

Ostatní náklady  (strojní investice a TEIS VSOZČ)
automatizace objektů VSOZČ 630 556,54 630 556,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 0 0 0 500
strojní investice 3 150 630,84 3 150 630,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 0 0 0 2 000

31048969 přebírání infrastruktury 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 0 0 0 50
31672919 K. Vary, Rybáře, 43 RD Zlatý kopeček - VH část 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31671119 K. Vary, Tašovice, RD123/1 a 123/42 - VH část 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
316103919 K. Vary, Tašovice, RD ppč. 1234/40 - VH část 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31140999 pozemky VSOZČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 0 0 0 50
21351149 Březová - pozemek ČS 28 600,00 0,00 0,00 28 600,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21504129 K. Vary, VDJ Hřbitovní - pozemek 90 588,00 0,00 0,00 90 588,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
316113169 Kovářská - koupě pozemku 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
314113119 Kovářská - služebnost, věcná břemena 28 300,00 0,00 0,00 28 300,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
Ostatní náklady celkem: 3 978 975,38 3 781 187,38 0,00 197 788,00 0,00 0,00 0,00 2 600 0 0 0 2 600

Akce z předchozích plánů
31470249 K. Vary, Tašovice, Závodní - ČSOV a kanalizace 14 220,00 0,00 0,00 14 220,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21404119 K. Vary, vodovod Tuhnice - Stará Role 4 480,00 4 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21294119 Krásný Jez - zásobování pitnou vodou 35 530,00 0,00 0,00 35 530,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31296219 Loučná, Háj - odkanalizování 19 280,00 0,00 0,00 19 280,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31319219 Nová Role - kanalizace na levém břehu Rolavy 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
314125119 Ostrov, Kfely - vodovod 2. etapa 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21465219 Otovice - Dalovice, kanalizační sběrač 634,00 0,00 0,00 634,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30787219 Radošov - podchycení volných výustí 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30870219 Stružná, Žalmanov - kanalizace 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30969259 Teplá, Nová Farma - ČOV 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21052119 Teplá - Betlém, Klášter - vodovod 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
Akce z předchozích plánů celkem: 91 144,00 12 480,00 0,00 78 664,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Akce mimo  plán
21678919 Hájek, Pod Čeprem - vodovod a kanalizace 1 396 051,51 0,00 0,00 0,01 1 396 051,50 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21680219 Nová Role, Mezirolí - zkapacitnění výtlaku 910 370,56 910 370,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
Akce mimo plán celkem: 2 306 422,07 910 370,56 0,00 0,01 1 396 051,50 0,00 0,00 0 0 0 0 0



     Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech - Karlovarský, Středočeský a Ústecký kraj
Příloha rozboru č. 8

      čerpání investic za rok 2016 k 31.12.2016

vlastní finance dotace komer- celkem
z účetnictví Vodakva z účetnictví VSOZČ zálohy, fin. finance obcí + st. ční

vlastní zdroje jiné zdroje vlastní zdroje jiné zdroje výpomoc VSOZČ půjčky úvěry

 plán 2016  ( v tis. Kč)

rozestavěno

číslo 
akce

název investiční akce
celkem 

celkem  prostavěno v Kč

CELKEM: 140 905 444,42 55 897 145,07 1 828 068,67 26 317 873,12 56 526 759,11 0,00 335 598,45 41 867 18 850 37 591 39 425 137 733

Pozn: Investice z účetnictví VSOZČ: *** , * Hrazeno plně obcí

- podrobně v tabulkách od ing. Holáskové

Na:L\TECHNICKÝ ÚSEK\CERPANI\ROK_2016\Holásková\Invest2016_úč_VSOZČ.xls

V 7/2016 byla investiční akce "K. Vary, ÚV Březová - ultrafiltrace" v souladu se Smlouvou o vzájemném vypořádání investice mezi Vodakvou a VSOZČ rozdělena dle vložených finančních nákladů na část připadající do vlastnictví 
VSOZČ a část do vlastnictví Vodakvy. Do majetku VSOZČ bylo zařazeno hlavní technologické zařízení ve výši 12.777.416,16 Kč, do majetku Vodakvy zbývající zařízení včetně rozvodů a stavebních úprav ve výši 42.757.441,74 Kč.



     Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech - Plzeňský kraj
Příloha rozboru č. 9

      čerpání investic za rok 2016 k 31.12.2016

vlastní finance dotace  komer- Celkem
z účetnictví Vodakva z účetnictví VSOZČ zálohy, fin. finance obcí ční

vlastní zdroje jiné zdroje vlastní zdroje jiné zdroje výpomoc VSOZČ úvěry

Investiční akce v roce 2016
31577219 Bezdružice, U Kovárny - kanalizace 282 527,00 142 223,50 140 303,50 0,00 0,00 0,00 0,00 141 140 0 0 281
31692219 Ch. Planá - kanalizace u zámku 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 0 0 0 200
31568119 Ch. Planá - Výškov, Michalovy Hory 1 294 077,48 5 000,00 0,00 421 077,48 868 000,00 0,00 0,00 600 0 649 0 1 249
20528119 Ch. Planá, Výškov - vodovodní přivaděč 2 388 447,36 16 300,00 0,00 1 522 705,83 849 441,53 0,00 0,00 1 478 843 0 0 2 321
31408119 Ch. Planá, Výškov - vodovod 2.etapa 1 280,00 1 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
314123259 Rozvadov - ČOV 358 804,90 357 952,50 0,00 852,40 0,00 0,00 0,00 0 10 000 0 0 10 000
21511119 Skupinový vodovod T-B-P - úpravy na síti 2 701 335,57 586 776,80 0,00 2 114 558,77 0,00 0,00 0,00 2 400 0 0 0 2 400
30842219 Studánka - kanalizace, vodovod 2 518 647,90 41 703,00 0,00 718 435,00 1 758 509,90 0,00 0,00 600 1 754 0 0 2 354
31536119 Studánka - vodovod 22 024,00 22 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 100 0 0 250
31561919 Svojšín - vodovod + kanalizace u zámku 667 948,19 179 923,61 488 024,58 0,00 0,00 0,00 0,00 350 500 0 0 850
30977219 Tisová - odkanalizování zástavby východ 2 118 001,75 5 670,00 0,00 171 264,56 1 941 067,19 0,00 0,00 957 1 329 1 983 0 4 269
Investiční akce celkem: 12 354 094,15 1 359 853,41 628 328,08 4 948 894,04 5 417 018,62 0,00 0,00 6 876 14 666 2 632 0 24 174

Projektová dokumentace na připravované akce
dokumentace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 0 0 0 1 500

31578259 Bor, Vysočany - ČOV 361 401,00 361 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31674219 K. Lázně, Okrouhlé Hradiště - tlaková kanalizace 296 865,00 295 545,00 0,00 1 320,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31669219 Studánka - rozšíření  kanalizace 2.část (za "hasičárnou") 32 120,00 32 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
21579119 Svojšín - napojení na SV Stříbro 363 367,24 362 207,24 0,00 1 160,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30884119 Tisová, Jemnice -  rekonstrukce vodovodu 3 440,00 0,00 0,00 3 440,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

Projektová dokumentace celkem: 1 057 193,24 1 051 273,24 0,00 5 920,00 0,00 0,00 0,00 1 500 0 0 0 1 500

Ostatní náklady  (strojí investice a TEIS VSOZČ)
automatizace objektů VSOZČ + strojní investice 1 030 309,90 1 030 309,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 0 0 0 1 900
přebírání infrastruktury do VSOZČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 0 0 0 500
pozemnky VSOZČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
poplatky za uložení do komunikací, věcná břemena 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 0 0 0 1 000

31151219 Kladruby, Pozorka - kanalizace 149 470,00 0,00 0,00 149 470,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
30696119 Kladruby, Pozorka - vodovod 73 020,00 0,00 0,00 73 020,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
31370119 Kladruby, Pozorka - vodovod ke klášteru 15 500,00 0,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
Ostatní náklady celkem: 1 268 299,90 1 030 309,90 0,00 237 990,00 0,00 0,00 0,00 3 400 0 0 0 3 400

Akce z předchozích plánů
21257119 Halže, Svobodka ÚV - kalová koncovka 192 650,00 27 900,00 0,00 164 750,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
315105259 K. Lázně, ČOV - kalová koncovka 1 000,00 0,00 0 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
Akce z předchozích plánů celkem: 193 650,00 27 900,00 0,00 165 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Akce mimo plán
316108219 Tachov, Sadová - rekonstrukce kanalizace 1 823 325,00 1 823 325,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0
Akce mimo plán celkem: 1 823 325,00 1 823 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0

CELKEM: 16 696 562,29 5 292 661,55 628 328,08 5 358 554,04 5 417 018,62 0,00 0,00 11 776 14 666 2 632 0 29 074

 plán 2016  ( v tis. Kč)
celkem  prostavěno v Kč

rozestavěno

číslo 
akce

název investiční akce
celkem 



Příloha rozboru č. 10.A

|ng. Jitka Náh|ovská, Ph.D.
statutární auditor
auditorské oprávnění čís|o ,|244

P|zeňská 1438173, 360 01 Karlovy Vary

Zp audrle=n
g"gyě ření u ěetn í záy ětKy.

za Účetní období
od 01 . ledna do 31 . prosince 2016

Vodohospodářské sd ruŽení
obcí západních Čech
dobrovo|ný svazek obcí



Zpráv a nezávis|ého aud itora
o ověření účetní závěrky

dobrovo|ného svazku obcí
Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech

Pjíipapi z.aráyst;

Č|enové a vedení účetní jednotky

Vodohospodářské sdruŽení obcí západních Čech
dobrovo|ný svazek obcí

.9á'gá-e*?#me.no*e-s-íď'lg*ig#nÍJe.d:mÍ#-k

Vodohospodářské sdruŽení obcí západních Cech
dobrovolný svazek obcí

síd|o: Studentská 328/64
360 07 Kar|ovy Vary.Doubí

W: 477AA521
DlČ: Cz477oo521

Předmět ěinnostil shromaŽd'ování' Úprava a rozvod vody



VYESKAUP|I9BA

Proved|a jsem audit přiloŽené účetní závěrky Účetní jednotky Vodohospodářské
sdruŽení obcí západních Čech, dobrovo|ný svazek oĎcí, seštavené na základě
českých účetních předpisů. Tato účetní závěrka se skládá zrozvahy k 31. 12,2a16,
výkazu zisku aztráty, přeh|edu o změnách vlastního kapitá|u a přehledu o peněŽních
tocích za rok končící 31. 12, 2arc a pří|ohy v této Účetní závěrce, kterj onsaňuJe
Pgpis'pouŽitých podstatných Účetních metod a další vysvětlující informace. Úda;e"o
účetníjednotce Vodohospodářské sdruŽení obcí zápaonrcn Čócrr, dobrovo|ný svázek
obcí, jsou uvedeny v odstavci |. přílohy v této Účetní závěrce.

= === ==== == == = = = == === = ====== === = == = === == = == == === === == = == = =============

Podle mého názoru účetní závěrky podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv
účetní jednotky Vodohospodářs ké sdružení občí zápaanrch čech, dobroiotnýsvazek obcí, k31' 12. 2016 a náktadů, výnosďt, výstedku hospodaření ápeněžních tokŮ za rok koněící 31. 12,2oi6 vsoutádu sčeskými účetními
předpisy.

= === ====== === == ====== == = = == ===== = = === == = == = = == = === = = = ====== ==== == == ==

zÁrra-o..exq vÝnox

Audit ji"T proved|a v sou|adu se zákonem o auditorech a standardy Komory
auditorů České republiky pro audit, kteými jsou mezinárodní standardy pro audit(lsA) případně dop|něné a upravené souvisejícími aplikačními do|oŽŘami' Moje
odpovědnost stanovená těmito předpisy ie podrobněji popsána v oddí|u
odpovědnost auditora za audit Účetní závěrky, V souladu se zákonem o auditorech aEtickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsem na svazkuVodohospodářské sdruŽení obci západních Čech nezávislá a ópínita jsem i da|šíetické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám S€, že důkazní
informace, které jsem shromáŽdi|a, poskytují dostatečný a vhodný zák|ad pro
vyjádření mého výroku.

odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán svazku Vodohospodářské sdruŽení obcí západních Čech odpovídá zasestavení účetní závérky, podávající věrný a poctivý obraz v sou|adu sčeskými Účetnímipředpisy, a za takový vnitřní kontro|ní syštem, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní závěrky tak, aby neobsahova|a významné- (materiá|ní) nesprávnásti zpŮsobené
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je vedení.svazku Vodohospodářské sdruŽení obcízápadníchČech povinno posoudit, zdá le svaze-k obcí schopen.nepřetrŽitě trvat a, pokud je torelevantní, popsat v pří|oze v účetní závěrce zá|eŽitosii týkajíií se jeho nepreiiziteho trvání apouŽit předpok|adu nepřetrŽitého trvání při sestaveni úěetni.závěrky, s vy;imtóu případů, kdýstatutární orgán plánuje zrušení svazku obcí, nebo ukončení jeho činnosti, resp. kdy nemájinou moŽnost neŽ tak učinit.

Za doh|ed 
- 
nad procesem účetního výkaznictví Ve Vodohospodářském sdruŽení obcízápadních Čech, dobrovo|ný svazek obcí' odpovídá Finanční výbor svazku.



odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Cí|em auditora je získat přiměřenou jistotu, Že účetní závěrka jako ce|ek neobsahujevýznamnou (materiá|ní) nesprávnost způsobenou podvodem nebo.chybou a vydat zprávuauditora o.bsahující jeho výrok. Přiměřená míra jistoty je ve|ká mira jistoty, nicméně nenízárukou, že audit provedený v sou|adu se standároy kÁ ČR ve vsácň [iiilaoecrr v účetnízávěrce odha|í případnou existující významnou (materiá|ní) nesp1.áunosi. Nesprávnosti
mohou vznikat v důs|edku podvodů nebo chyb a povaŽují sb za uy'na'n", (materiá|ní),
pokud.|ze reálně nj9ooo.!t9qat' Že by jednot|ivě nebo v souhrnu 

'or'ly 
ov|ivnit ekonomickározhodnutí, která uŽivatelé účetnízávěrky na jejím zák|adě přijmou,

Při provádění auditu v souladu se standardy KA Čn je povinností auditora up|atňovat běhemce|ého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dáie je povinností
auditora:

o ldentifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiá|ní) nesprávnosti účetní závěrkyzpůsobené podvodem nebo chýbou, navrhnout a provést auditorské postupy
reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, aby ňa jejibň
zák|adě moh| vyjádřit výrok' Riziko, Že auditor neodha|í významnou (materiá|ní)
nesprávnost, k níŽ doš|o v dŮs|edku podvodu' je větší ňež riziko neodhalení
významné (materiá|ní) nesprávnosti způsobené chybou, protoŽe součástí podvodu
mohou být tajné dohody, fa|šování, úmyslná opomenutí, nápravdivá prohlášení nebo
obcházení vnitřních kontrol vedením.. Seznámit se s vnitřním kontro|nÍm systémem svazku obcí re|evantním pro audit
v takovém rozsahu, aby moh| navrhnout auditorské postupy vrrooné s oh|edem nadané okolnosti, nikoli aby moh| vyjádřil- názor na účinnost vnitřního kontro|ního
systému.

. Posoudit vhodnost pouŽitých účetních pravide|, přiměřenost provedených účetníchodhadů a informace, které v této souvis|osti vedení spo|ečnosti uved|o v pří|oze
účetní závěrky.

. Posoudit vhodnost pouŽití předpokladů nepřetrŽitého trvání při sestavení účetnízávěrky vedením spo|ečnosti, a zda s oh|edem na shromážděné důkazní informaceexistuje významná (materiá|ní) nejistota vyp|ývající z udá|ostí nenó lóomínek, kterémohou významně zpochybnit schopnost-účetní jednotky nepřetrŽitě trvat. Jest|iŽeauditor dojde k závěru, Že taková významná (máteriá|níj n"ji*totá existuje, je jehopovinností upozornit ve zprávě na ínformace uvedene v teto souvis|osti v přílozeúčetní závérky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyiaorit modifikovanývýrok, Závěry auditora týkající se schopnosti svazku obcí nepřeířzite t;.u"t vycházejíz dŮkazních informaci, které audítor zísí<a| do data zprávy. Nióméně budoucí událostinebo podmínky mohou vést k tomu, Že účetní jednotka.ztratí schopnást nepřetrŽitě
trvat.

. Vyhodnotit ce|kovou prezentaci, č|enění a obsah účetní závěrky, včetně pří|ohy, adá|e to, zda účetní závěrka představuje podkladové transakce a-udá|osti způsobem,kteý vede k věrnému zobrazení.

Povinností auditora je informovat statutární orgán a Finanční výbor svazku obcí mimo jiné op|ánovaném rozsahu a načasování auditu a ďvýznamný"r"' .;isteních, která v jeho průběhu
učiní|, vČetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřňím kóntrolníň .ý'té1nu

Jméno auditora:

ČÍsto auditorského oprávnění :

|ng. Jitka Náh|ovská, Ph.D'

1244



Síďto auditora: Plzeňská 1438t73
360 01 Karlovy Vary

Datum zprávy auditora: 29. března 2aŤ

Podpis auditora:

,rt),/]/{
/ 

!h\-a/1 'ti

PRf l=9HYi

Rozvaha k 31. 12.2016
Yýkaz zisku a ztráty od 1. 1. do 31 ' 12' 2016
Pří|oha v účetní závěrce za období končící 31' 12' 2016
Přeh|ed o peněŽnÍch tocích od 1' 1' do 31 ' 12' 2016
Přeh|ed o změnách v|astního kapitá|u za období2016

Všechnyvýše uvedené pří|ohy jsou obsaženyv Příloze D, která je nedí|nou součástíZprávy auditora o
výsledku přezkoumání hospodaření Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech vydaném
současně s touto Zprávou auditora o ověření účetní závěrkv'



Pří|oha rozboru č. 10.B

lng. Jitka Náh|ovská, Ph.D.

statutární auditor

auditorské oprávnění číslo L244

Plzeňská t43\l73, 360 01 Karlovy Vary

.b:nvaeud*sLa
p vú s ! edKL Ble*&g-umání

hqsp.g"dařeru

za období
od 01. ledna do 31. prosince 20L6

pro dobrovolný svazek obcí

Vodohospodářské sdružení obcí

západních čech



Zpráva nezávislého auditora o výs|edku přezkoumání hospodaření

podle
,/ zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve zněnípozdějších

předpisů,
,/ auditorského standardu č. 52,
./ da|ších re|evantních předpisů vydaných Komorou auditorů České repub|iky,
,/ ustanovení $ 42 zákon a č. t28l2o0o Sb., o obcích (obecní zřizení), ve znění pozdějších

předpisů
,/ ustanovení $ 10 zákona č. a20/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovo|ných svazků obcí, ve zněnípozdějších předpisů

pro účetníjednotku

Vodohospodářské sdružení obcí západních čech, dobrovo|ný svazek obcí

za období od 1. |edna 2016 do 31. prosince 2016

l. VšEoBECNÉ |NFoRMACE

Statutární orgán dobrovolného svazku obcí: Ing' Josef Hora, statutární zástupce VsoZČ

Auditor provádějící přezkoumání hospodaření: lng' Jitka Náh|ovská, Ph.D., č,o.1244

Místo přezkoumání: Student ská 32816a, 360 07 Karlovy Vary-Doubí, sídlo VsoZČ

období, ve kterém bylo přezkoumání provedeno:

. dí|čí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech od 20' srpna 2016 do 3j..ledna
zorT

o závěrečné přezkoumání se uskutečni|o v období od 1. února do 27. března 2017

Il. pŘeouĚr pŘrzrouvtÁruí nospoDAŘENí

Předmětem přezkoumáníjsou pod|e ustanovení$ 2, odst' ]., zákona č.42al2oa4 sb., údaje o

ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle 5 1.7, odst. 2 a 3, zákona č'

z5o/20o0 Sb', o rozpočtových pravid|ech územních rozpočtů, ve zněnípozdějších předpisů, a

to:

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových
prostředků,

b) finančníoperace, týkajícíse tvorby a použití peněžních fondů,



náklady a výnosy podnikate|ské činnosti dobrovo|ného svazku obcí,
peněžní operace, týkající se sdruŽených prostředků vynak|ádaných na zák|adě
sm|ouvy mezi dobrovolným svaz|<em obcí a územními samosprávnými celky, anebo
na zák|adě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,
finančníoperace, týkající se cizích zdrojů ve smys|u právních předpisů o účetnictví,
hospodaření a nak|ádání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s da|šími
prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
vyúčtování a vypořádánífinančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,
k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumání v sou|adu s ustanovením $ 2, odst. 2, zákona č, 42o/2oo4 Sb', jsou
dá|e obIasti:

a) nakládánía hospodařenís majetkem ve v|astnictvídobrovo|ného svazku obcí,
b) nak|ádánía hospodařenís majetkem ve v|astnictvíúzemních samosprávných celků,c) nak|ádání a hospodařenís majetkem státu, s nímž hospodařídobrovolný svazek obcí,
d) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem doh|edu pod|e zákona č' I37/2oa6 sb', o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

e) stav poh|edávek a závazkŮ a nak|ádání s nimi,
f) ručení za závazky fyzických a právnických osob,
g) zastavování movitých a nemovitých věcíve prospěch třetích osob,
h) zřizování věcných břemen k majetku dobrovo|ného svazku obcí,
i) účetnictví vedené dobrovoIným svazkem obcí.

|||. HLED|SKA PŘEzKoUMÁrví uospoonŘrrví

Předmět přezkoumání pod|e ustanovení Š 3 zákona č' 42o/zaa4 sb., (viz bod ||. této zprávy)
se ověřuje z h|ediska:

a) dodržování povinností stanovených zv|áštními právními předpisy,
b) sou|adu hospodařenís finančními prostředky ve srovnánís rozpočtem,c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek

jejich použití,
d) věcné a formálnísprávnosti dok|adů o přezkoumávaných operacích.

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývajícívýše uvedená h|ediska jsou
uvedeny v pří|oze A, která je nedí|nou součástítéto zprávy.

lV. DEFlNovÁtuí oopovĚDNosTí

Za hospodaření, které by|o předmětem přezkoumá ní a za jeho zobrazení v účetních afinančních výkazech, je odpovědný statutární orgán dobrovo|ného svazku obcíVodohospodářské sdružení obcí západních Čech.

Mou ú|ohou je, na zák|adě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu opřezkoumání hospodaření. Přezkoumání hospodaření jsem provedla v souladu se Zákonem

c)

d)

e)

f)

s)



č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve
smys|u ustanovení Auditorského standardu č. 52, ve shodě s da|šími relevantními předpisy
vydanými Komorou auditorů České repub|íky a s ustanoveními 9 2, 3, LO a t7 odst' 2, zákona
č' 42a/20a4 sb. V sou|adu s těmito předpisy jsem povinna dodržovat etické normy a

nap|ánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abych získala omezenou jistotu, zda
hospodaření dobrovo|ného svazku obcí Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech je
v sou|adu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod l|l. této zprávy)'

V. nÁnncovÝ RozsAH PRACí

Za úče|em vykonání přezkoumání hospodaření dobrovo|ného svazku obcí Vodohospodářské
sdruženíobcízápadních Čech by|y použity postupy ke shromážděnídostatečných a vhodných
důkazních informací' Tyto postupy jsou svým rozsahem menší než u zakázky poskytující
přiměřenou jistotu a jsou auditorem ap|ikovány na zák|adě jeho odborného Úsudku včetně
vyhodnocení rizik významných (materiá|ních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto
rizik auditor bere v Úvahu vnitřní kontroIní systém dobrovolného svazku obcí
Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech. Použité postupy zahrnují výběrový způsob
šetření a významnost (materiaIitu) jednotlivých skutečností.

zÁvĚn ZPRÁVY o VÝsLEDKu PŘEzKoU tvtÁru í HosPoDAŘEN í

A. VYJÁDŘENí K SoULADU HosPoDAŘENís HLED|sKY PŘEZKoUMÁNÍ HosPoDAŘENí

Na zák|adě mnou provedeného přezkoumání hospodařeníVodohospodářského sdruženíobcí
západních Čech, dobrovolnóho svazku obcí, jsem nezjistila žádnou skutečnost, která by mě
vedIa k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není Ve všech významných
(materiálních) ohledech v sou|adu s h|edisky přezkoumání hospodařeníuvedenými v bodě |||.

této zprávy.

B. VYJÁDŘENí oHLEDNĚ CHYB A NEDoSTATKŮ

Zákan č. 42a/2004 sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných ce|ků a
dobrovo|ných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abych ve zprávě uved|a
závěr pod|e ustanovení $ 10, odst. (2), písm. d) a odst' (3) citovaného zákona' Toto
ustanovení vyžaduje, abych ve své zprávě o výs|edku přezkoumání hospodaření uved|a, zda
při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočíva|y, a
to bez ohledu na jejich významnost (materiaIistu) a jejich vztah k hospodaření
Vodohospodářského sdruženíobcízápadních Čech, dobrovo|ného svazku obcí, jako celku.

c. zÁvĚn

Na zókladě mnou provedeného přezkoumóní hospodaření Vodohospodóřského sdružení
obcí západních čech, dobrovolného svazku obcí, za rok 2076 jsem nezjistito žádnou
skutečnost, kteró by mě vedla k přesvědčení, že přezkoumóvané hospodoření nenÍve všech
významných (materiálních) ohledech v souladu hIedisky přezkoumání hospodaření
uvedenými v bodě lll této zprávy.

vl.



D' PoDÍL PoHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA RoZPoČTU A PoDíL ZASTAVENÉHo MAJETKU

NA CELKoVÉtv ururrKu VoDoHospooÁŘsrÉHo sonuŽrruí ogcÍ zÁpnoruícH ČrcH,

DoBRoVoLruÉHo sVAZKU ogcí k 31",Iz.201.6

|. Podíl pohledávek na rozpočtu

A. Vymezenípohledávek

účet Částka

462 s 000 000,00

469 3 786 366 972.00

Dlouhodobé 3 79L 366 972,00

311 37 126 397,00

Krátkodobé 37 t26 397,00

Celkem 3 828 493 369,00

B. 1. Příjmy ce|kem po konso|idaci - skutečné I78 643 264,45

2. Výdaje ce|kem po konso|idaci _ skutečné 1.68 692 t74,53

lI. Podí| závazků na rozpočtu

c' Vymezení závazkŮ

U kazatel PohIedávky Rozpočet U kazatel

Pod íl ceIkových pohIedávek

na rozpočtu příjmů

3 828 493 369,00 L78 643 264,45 2 1.43,09 %

Podíl krátkodobých pohIedávek

na rozpočtu příjmů

37 L26 397,00 L78 643 264,45 20,78%

Podí| ce|kových poh|edávek

na rozpočtu výdajů

3 B2B 493 369,00 L68 692174,53 2 269,5L%

Podí| krátkodobých pohIedávek

na rozpočtu výdajů

37 L25 397,00 168 692 174,53 22,01.%

Účet Částka

451. 1,L7 232 800,00

459 4 000 000,00

472 53 646 929,55

Dlouhodobé L74 879 729,55

32r 5 268 8r.4,18

343 2 1"ZO 080,78

Krátkodobé 7 388 894,96

Celkem L82 268 624,5L



Ukazatel Závazky Rozpočet U kazatel

Podí| ceIkových závazků

na rozpočtu příjmů

L82268 624,5L Ltg 643 264,45 L02,03 %

Pod í| krátkodobých závazkŮ

na rozpočtu příjmů

7 388 894,96 178 643 264,45 4,L4%

Podí| ceIkových závazků

na rozpočtu výdajů

r82 268 624.51 168 692 174,53 108,05%

Podí| krátkodobých závazků

na rozpočtu výdajů

7 388 894,96 L68 692 174,53 4,38%

D. 1. Příjmy ce|kem po konso|idaci - skutečné

2' Výdaje ce|kem po konsolidaci _ skutečné

Il|. Podí| zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí

E' zastavený majetek (stá|ý, movitý a nemovitý)

d|e přílohy účetní závěrky

F. stálá aktiva ceIkem dIe rozvahv

VII. DALSI INFORMACE

Jméno auditora:

Číslo a u ditorského opróv ně n í :

Sídlo auditara:

Datum zpróvy auditoro:

Podpis auditora:

178 643 264,45

168 692 174,53

rz5 478 802,87

3 912786 220,52

lng, Jitko Nóhlovskó, Ph.D'

1244

Plzeňskó 1438/73

360 0L Karlovy Vary

29' března 201.7I

i
!.r

,
,
í

U kazatel Zastavený majetek Stá|á aktiva U kazatel

Podí| zastaveného majetku

na celkovém majetku

r25 478 802,87 3 912 786 220,52 3,21%



Zpráva projednóna se statutórním orgánem V

čech, dobrovolný svazek obcí, dne 29. 3, 2017

Pod pi s stqtutá rního zástu pce vsozč

Zpráva projednána se zdstupcem Finqnčního výboru
západních Čech, dobrovolný svazek obcí, dne 29, g. 2017

Podpis zóstupce Finančního výboru vsozč

Zpróvd předána statutárnímu zástupci
dobrovolný svazek obcí, dne 29. 3.2077

Pod pi s statutá rn í h o zó stu pce vsozč

Podpis duditora

Pří|ohy této zprávy o výsledku přezkoumání hospodařenív souladu
420/2004 Sb.:

Příloha A

Příloha B

Pří|oha C

Příloha D

{

s ustanovehím zákona č.

Detailnípopis zjištěných chyb a nedostatků _ sezriam dok|adů,
které byly podrobeny přezkou mán í hospoda řen í j! součástí
spisu auditora - žádné chyby ani nedostatky nebyly zjištěny
Přeh|ed právních předpisů, jejichž sou|ad s přezkoumávaným
hospodařením auditor ověřiI
Stanovisko statutárního orgánu dobrovoIného svazku obcí
VsoZČ k návrhu zprávy o výs|edku přezkoumání hospodaření
Účetní závěrka, kterou tvoří:

Rozvaha k3L.LZ.2OL6
Výkaz zis|<u a ztráty od 1. 1. do 31. 12' za16
Pří|oha v účetnízávěrce za obdobíkončící 3t, Lz.2ot6
Přeh|ed o peněžních tocích od 1. 1.. do 31.' 12,2016
Přehled o změnách vlastního kapitálu za období2016

Finanční výkaz: Přehled pro hodnocení plnění rozpočtu
územních samosprávných ceIků a dobrovolných svazků
obcí

Příloha E



ňvá ! lť11lona A

Úcaje o ročním hospodaření obce podle $ 2 odst. 1

a oblasti podle odst. 2 zákona o přezkoumání

Předmětem přezkounráhí jsou následující údaje:

a) pinění přílrnů a ýdajŮ rozpočtu včetně peněŽních operací, týkajících se
rozpočtor.ýclr prostředků;

b) finanční operace, týkající se worby a pouŽití peněŽnícir fondů;

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územnílro celku;

d) peněŽní operace' týkající se sdruŽenýclr prostředků vynaklídaných na

zák|a<\ě smlouvy nrezi dvěma nebo více úzenrními celky, anebo na zák\adě

smlouvy s jinými právnickýtni nebo Fyzickýnri osobami;

e) finanční operace' ýkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o
účetnictví;

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnuými z Národního fondu a

dalšími prostředky ze zahraničí poskytnuými na základě rnezinárodních

smluv;

g) lyrjčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,

k rozpočtům krajů, k rozpočrům obcí, ke státním fondům a k dalším

osobám.

Předmětem přezkournání jsou dále oblasti:

a) nakládání a l.rospodaření s majetkem ve vlastnictví územníiro celku;

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímŽ hospodaří územní celek;

c) zadáváni a uskutečňování veřejnýclr zakázek, s vyjimkou úkonů a postupů

přezkoumanýclr orgánenr dohledu podle zvláštního právnflro předpisu;

d) stav pohledávek a závazkit a nak|ádání s nimi;

e) ručení za závazky Íyzíckých a právnickýclr osob;

f) zastavování movitýclr a nemovitýclr věcí ve prospěch rřetích osob;

9 zÍizování věcných břemen k maietku územního celku;

h) účetnictví veclené územním celkern'



Pří1oha B

Přehled právních předpisů,
s nirniž auditor při přezkorrmávaÍrého hospodaření ověří soulad

Při provádění přezkounrání hospodaření auditor posuzuje soulad nejméně hospodaření

s následujícími právnílni předpisy popř. jejich vybranýnri ustanoveními:

zákonem č. 42a/2O04 Sb., o přezkoumávání hospodaření úzernníclr

samosprávnýc.h celků a dobrovolnýclr svazků obci ve znění pozdějších předpisů,

vyhláškou č. 449/2OO9 sb', o zpusobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných

pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů

územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů

Regionálních rad regionů soudrŽnosti, ve znění pozdějších předpisů, která

provádí některá ustanovenÍ zákona é' z78/zao0 Sb', o rozpočtovych pravidleclr a

o změně některyclr souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění

pozdě;ších předpisů,

zákonem Č.25O/2o0 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,'ve znění

pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy:

vyhlíškou č.3z3/2OO2 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů,

zákonem č. 563/7997 Sb., o účetnictvi ve znění pozdějších předpisů, a
souvisejícími prováděcími právnímí předpisy:

vyhláškou č. 47O/2O09 Sb.' krerou se provádějí některá ustanovení zákona č.

563/199l Sb., o účetnicwi ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané

účetní jednotky,

vyhláškou č. 3B3/2Oa9 sb., o účetních záznamech v rechnické formě vybraných

účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací

státu a o požadavcích na technické a smíšené íormy účetních záznami (technická

vyhláška o účetníclr záznamech),

českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou

účetnicwí podle vyhlášky é. 41o/2oa9 Sb.,

zákonem č. 12812000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Ve znění

pozděiších předpisů, nebo ákonem č. 131/2a00 sb., o hlavním městě Praze, ve

znénÍ pozdě;ších předpisů,

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

zákonem Č.243/2ooo Sb., o rozpočtovém ručení výnosů někrerych daní územních

samosprávným celkům a někteým státním fondům (zákon o rozpočtovénr určení

dan0, ve znění pozdějších předpisů,

zákonem č.24B/}OO0 Sb., o podpoře regionálniho rozvoje,

naffzením vlídy č. 564/2006 Sb., o platových poměreclr zaměstnanců ve

veřejných sluŽbách a správě, ve znění pozdě;šrch předpisů, provádějící některá

usnnoven Í zákona č.26z/2OoíJ Sb., zákonÍk práce, ve znění pozdějších předpisů.



Příloha C

Stanovisko Vodohospodářského sdružení obcí západních čech, dobrovo|ného svazku obcí,

k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření
za účetní období končící 31. 12. 2016

ln,., I

"(Á(ž hř,(,llúb"ď, Újill
!l
I

Vyhotaveno dne J,Í. 
!,,.,,l,..+u.

Statutární zóstupce vsozč

\tatutární auditor


	1_text
	2_priloha1
	2_priloha2
	3_priloha2B
	4_priloha3A
	5_priloha3B
	6_priloha3C
	7_priloha4
	8_priloha5
	9_priloha6
	10_priloha7
	11_priloha8
	12_priloha9
	audit_1
	audit_2

